
2010
суббота
23 января
№ 6 (9531)

Газета
издается

с 20 сентября
1937 г.

Общественно-политическая газета

Дни выхода: вторник, четверг, суббота. Цена свободная

ЧИТАЙТЕ В СЛЕДУЮЩЕМ НОМЕРЕ:
лыжню!!!

Воскресенье, 24 января. Пасмурно, без осадков, днем -20-22,               
ночью -30-32. Ветер западный 1-3 м/с, давление 748 мм рт. ст.

Понедельник, 25 января. Облачно, небольшие осадки, днем                 
-16-18, ночью -20-22. Ветер северо-восточный 3-5 м/с, давление 752 мм рт. ст.

Вторник, 26 января. Переменная облачность, без осадков, днем -19-21, ночью -22-24. 
Ветер юго-западный 2-4 м/с, давление 752 мм рт. ст.

Погода

 Приговор: 
сиди дома! 
2      

Невиноватые мы! 2

 Напряги
извилины
7

Как казаки 
центр строили…

Михаил БОБРЮК
Фото автора

Атаман станицы им. Ерофея Маркова – Вячеслав Аркадьевич Филиппов

Реабилитационный центр

14 марта – Выборы депутатов областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области!

благое дело

Казаки г. Березовского задумались, каким 
же добрым делом заняться, дабы быть по-
лезными обществу. И нашли-таки дело.

Атаман станицы им. Ерофея Маркова – Вя-
чеслав Аркадьевич Филиппов в 2009 году 
съездил в реабилитационный центр г. Сред-

неуральска и решил, что надобно создать 
такой же в Берёзовском.

Начались усиленные поиски помещения 
по всему району, которые успешно закон-
чились. В посёлке Зелёный Дол нашлось 
двухэтажное кирпичное здание без окон, без 

дверей, без полов: за время «перестройки» 
всё растащили. Узнали казаки, что здание 
сие принадлежит психоневрологическому 
интернату.

Атаман поговорил с директором этого ин-
терната, и тот согласился передать здание 
казакам. Написали письмо в Министерство 
социальной защиты, те отправили его в 
Министерство землепользования. В скором 
времени все документы должны оформить, а 
затем передать просителям землю и здания 
в безвозмездную аренду. 

Сейчас казаки станицы охраняют эту тер-
риторию и в то же время занимаются восста-
новлением здания: застеклили первый этаж, 
протянули отопление, поставили котёл, 
полы настелили, комнаты обживают.

Своими силами со строительством такого 
масштаба трудно справиться, поэтому каза-
ки не отказываются от помощи местных ме-
ценатов. Помощь в восстановлении здания 
оказывает Лопаев Александр Валерьевич 
(«Планета Авто»): он выделяет строитель-
ные материалы, одежду.

Главное для казаков – поскорее получить 
документы и начать принимать людей на 
реабилитацию. Тогда дела шибче пойдут, 
работы всем хватит.



23 января
2010 года2 СОБЫТИЯ • ФАКТЫ • КОММЕНТАРИИ

актуально

Основанием для него послужи-
ло то, что ООО «ЖКХ-Холдинг» 
было признано ненадлежащим от-
ветчиком. Напомним, что истцы, 
интересы которых в суде пред-
ставлял Виталий Костарев (также 
житель вышеназванного дома), 
требовали, в частности, восста-
новления горячего водоснабже-
ния в межотопительный сезон, 
выплаты пеней за весь период 
отсутствия горячей воды в про-
шлом году, компенсации мораль-
ного вреда, а также прекращения 
взимания платы за капитальный 
ремонт. Последнее требование 

Виталий Костарев объяснил тем, 
что, в соответствии с Постанов-
лением № 307 от 23.05.2006 года 
«О предоставлении коммуналь-
ных услуг гражданам», управляю-
щая организация должна вначале 
предоставить общему собранию 
жильцов смету капитального ре-
монта и только потом назначать 
сумму оплаты. 

Представитель ООО «ЖКХ-
Холдинг» – юрист Лидия Варфо-
ломеева не признала ни одного 
требования, ссылаясь на то, что, 
во-первых, общество не является 
управляющей организацией для 

дома № 12 по улице Февраль-
ская: соответствующий договор с 
его жильцами заключен не был, 
и обслуживается дом лишь на 
основании договора с управле-
нием жилищно-коммунального 
хозяйства Березовского город-
ского округа. А во-вторых, по-
тому что постановлением № 307 
регламентируются отношения 
между поставщиками и потреби-
телями коммунальных услуг. Тог-
да как ООО «ЖКХ-Холдинг» не 
является поставщиком жилищно-
коммунальных услуг для данного 
дома, а занимается предоставле-
нием услуг жилищных (осущест-
вляет содержание, текущий и ка-
питальный ремонт и т.д.), поэтому 
иск направлен не по адресу.

– Александр Викторович, какие огра-
ничения подразумевает домашний 
арест?

 – Основное ограничение – это запрет на 
смену места жительства и выезд за преде-
лы муниципального образования. То есть 
березовчанин, приговоренный к домашне-
му аресту, не сможет выехать за пределы 
Березовского городского округа без раз-
решения уголовно-исполнительной инспек-
ции, причем ему могут и отказать. В этом 
отношении ограничение свободы похоже 
на условное осуждение, однако «условник» 
обязан только уведомлять о своем выезде 
за пределы города, смене места жительства 
или работы. Находящемуся под домашним 
арестом также может быть запрещено вы-
ходить из квартиры в определенное время 
суток, посещать некоторые места на терри-
тории города, бывать на массовых и иных 
мероприятиях, а также участвовать них. 
Ограничение свободы как меру наказания 
уже можно применять. Такие приговоры в 
стране уже есть, думаю, и в Березовском 
вскоре появятся первые. 

– Кто и каким образом будет следить 
за тем, исполняется ли наказание?

– Сотрудники уголовно-исполнительной 
инспекции. Вероятно, вскоре можно ожи-
дать увеличение штата этой службы, так 
как нагрузка у них и так большая: они осу-
ществляют контроль над условно осужден-
ными, приговоренными к обязательным и 
исправительным работам. Теперь появится 
еще и новая категория.

Инспекторы УИИ могут использовать ау-
диовизуальные, электронные и иные техни-
ческие средства надзора и контроля. К ним 
также относятся и специальные браслеты, 
о которых сейчас так много говорят. Но 
пока не издан нормативный акт, который 
бы регулировал порядок использования 
этих браслетов и других средств при работе 
с осужденными, и нет материальной базы. 
Поэтому сложно говорить о том, когда по-
добные устройства у нас будут использо-
вать. Приговоренные к домашнему аресту 
будут обязаны приходить на отметку в УИИ 
от одного до четырех раз в месяц, а также 
инспекторы УИИ могут внезапно приходить 

и проверять, исполняется ли предписание 
быть дома в определенное время. 

При злостном уклонении от отбытия нака-
зания, по решению суда домашний арест мо-
гут заменить на лишение свободы с расчетом: 
день лишения свободы за два дня ограниче-
ния свободы. Кроме того, предусмотрены и 
поощрения за добросовестное отбытие нака-
зания, например, разрешение выехать летом 
вместе с семьей в отпуск.

– На ваш взгляд, чем хорош домаш-
ний арест? 

– До 2006 года было только три возможных 
меры наказания для преступников: условное 
осуждение, реальное лишение свободы и 
штраф. Потом появились обязательные и ис-
правительные работы, теперь вот – ограниче-
ние свободы. Спектр наказаний увеличился, 
и это хорошо. Сейчас идет общая тенденция 
к гуманизации Уголовного законодательства, 
чтобы меньше людей уходили за решетку. На-
казание должно страшить не своей жестоко-
стью, а неотвратимостью: каждый должен по-
нимать, что неприятные уголовно-правовые 
последствия обязательно наступят.

Практика показывает, что нахождение в ме-
стах лишения свободы деформирует личность, 
и в большинстве случаев таким способом ис-
править человека невозможно. 
За решеткой человек попадает 
в особую субкультуру. Со вре-
менем он привыкает жить по 
ее правилам. А когда выходит, 
оказывается никому не нуж-
ным и разучившимся жить по 
правилам этого общества. Он 
может совершить преступле-

ние вновь, чтобы снова попасть за решетку, 
туда, где обстановка для него понятна и пред-
сказуема. Места лишения свободы – самовос-
производящаяся система. У нас нет института 
реабилитации, с освободившимися работает 
только уголовно-исполнительная инспекция. А 
должны быть службы, которые занимались бы 
трудоустройством бывших заключенных, ре-
шали бы их жилищные проблемы. Вышедших 
из заключения нужно включать в социум. До-
машний арест тем и хорош, что его социальные 
связи не разрываются, но человек знает, что 
над ним висит этот «дамоклов меч». Человек 
под домашним арестом может работать, твор-
чески себя реализовывать, тем самым служить 
на благо общества.

– Для некоторых людей домашний 
арест – это не мера наказания, а образ 
жизни: изо дня в день повторяющийся 
режим: работа – дом, дом – работа, ни-
каких развлечений или вылазок за пре-
делы своего района…

– Если у вас дома стоит холодильник, за-
битый мандаринами, то вам и не хочется эти 
мандарины есть. Когда же их нет под рукой, 
и существует определенная сложность их до-
стать, то мандаринов хочется постоянно. Так 
и со свободой.

ОГРАНИЧЕННЫЕ  В  СВОБОДЕ
Домашний  арест  –  уже  реальность

Татьяна ЧУДИНОВСКИХ

С 10 января 2010 года в России появилась новая форма наказания 
– ограничение свободы, которую также называют домашним 

арестом. Она была введена еще в 1996 году, когда вступил в силу но-
вый Уголовный Кодекс Российской Федерации, но не применялась, так 
как для нее требовалось создание особых условий и поднормативных 
актов. По предварительным планам, ограничение свободы как мера 
наказания должна была появиться не позднее 2005 года. Но появилась 
только сейчас. Более подробно о домашнем аресте, его особенностях и 
преимуществах поговорим с председателем Березовского городского 
суда Александром Михайленко. 

Наказание/ год 2006 2007 2008 2009

Лишение свободы (чел.) 190 171 177 188
Условное осуждение 215 155 85 98
Исправительные работы 10 23 26 15
Обязательные работы 20 33 46 28
Штраф 28 37 69 39

Итоги 

Суд да дело

Год молодежи подошел к 
концу. О том, зачем он был ну-
жен, каких успехов удалось до-
стичь за время его проведения 
и о дальнейших планах отдела 
по делам молодежи Берёзов-
ского городского округа рас-
сказывает Ирина Пономарева 
– заведующая ОДМ. 

– Ирина Владимировна, что 
потребовалось изменить в 
формате молодежной поли-
тики нашего города в рамках 
Года молодежи?

– К сожалению, даже Год моло-
дежи не помог внедрить в России 
словосочетание «молодежная по-
литика». Сейчас мы занимаемся 
работой с молодежью – органи-
зацией мероприятий. О будущем 
молодежной политики говорить 
сложно. Возрастные рамки этого 
слоя велики: от 14 до 30 лет, у 
них разные приоритеты и отно-
шение к жизни. Для начала я бы 
хотела увидеть изменения в си-
стеме образования: от детского 
сада до вузов. Может быть, этому 

поспособствует 2010 год, кото-
рый объявлен Годом учителя. 

– Какие события ушедшего 
Года молодежи Вам запомни-
лись больше всего? 

– Мы провели много конкурсов, 
акций, праздников. Из них можно 
выделить два особенно интерес-
ных события: «Караоке-БУМ» и 
сам День молодежи, в котором 
участвовали семь тысяч чело-
век. Самыми важными событиями 
считаю разработку и реализацию 
проекта «Молодежная школа 
бизнеса» и стажировку специали-
стов отдела по делам молодежи в 
Германии. 

– Некоторые мероприятия 
не могли состояться без под-

держки предприятий и ор-
ганизаций города. Тяжело с 
ними сотрудничать? 

– У нас уже отлажена систе-
ма работы с организациями и 
предприятиями. Ведь если есть 
желание сотрудничать, с лю-
бым человеком можно догово-
риться. 

– Какие планы работы у от-
дела молодежи на 2010 год? 

– Переход от организации ме-
роприятий к реализации город-
ских проектов таких как «Роман-
тическая аллея» или социальная 
реклама «Мы любим свой го-
род». Яркий проект всегда оста-
нется в памяти горожан. Так, мы 
состаримся, а клумба «сердце» 

каждую весну будет расцветать. 
Мы будем стараться удержать 
позиции. А также в 2010 году От-
дел по делам молодежи нашего 
округа отмечает двадцатилетний 
юбилей. 

– Что бы вы хотели поже-
лать своим «подопечным» 
– молодежи в наступившем 
году? 

– Главное – достойной зара-
ботной платы. И, конечно, бу-
дем надеяться, что инициатива, 
творчество и активность у моло-
дых людей нашего любимого го-
рода будут только прибавляться. 
И, конечно, творческих успехов, 
уверенности в своих силах и 
оптимизма. 

О Делах Молодых
Алёна ЛАСКУТОВА

Оставили без удовлетворения
Мария БАБКИНА

пульс города

Прорыв воды вблизи дома № 30 по ул. Театральной превратил 
участок дороги в снежно-водяное месиво

Иск жителей дома № 12 по улице Февральская к ООО «ЖКХ-
Холдинг» оставить без удовлетворения – такое решение 

было принято в судебном заседании, которое состоялось в четверг. 

Фото Татьяны Чудиновских



3деловая  информация 23 января
2010 года

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29.12.2009          569

Об установлении стоимости питания одного ребенка в 
день для муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений на 2010 год

В соответствии с Областным законом от 23.10.95 №28-ОЗ «О 
защите прав ребенка», п.24 Типового положения о дошкольном 
образовательном учреждении, утвержденного Постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 №666, 
согласно нормам питания, установленным постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Фе-
дерации от 26.03.2003 №24 «О введении в действие санитарно-
эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.1.1249-03», 
средним  ценам на продукты питания, сложившимся в Березов-
ском городском округе по состоянию на 01.01.2010, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Установить с 01.01.2010 стоимость питания одного ребенка в 

день для муниципальных дошкольных образовательных учрежде-
ний в соответствии с рекомендуемыми нормами потребления про-
дуктов питания детей в дошкольных образовательных учреждениях, 
возрастом детей, режимом работы дошкольных образовательных 
учреждений, ценами на продукты питания согласно приложению:

 1.1.Для детей в возрасте до 3 лет:
при режиме работы муниципального дошкольного образова-

тельного учреждения: 9-10,5 час. – 52,72 руб.
 24 час. – 69,23  руб.
1.2.Для детей в возрасте от 3 до 7 лет:
при режиме работы муниципального дошкольного образова-

тельного учреждения: 9-10,5 час. – 68,74 руб.
24 час. – 81,47 руб.
2.Питание детей осуществлять за счет средств, выделенных из 

бюджета Березовского городского округа, родительской платы, 
компенсации части родительской платы.

3.Управлению образования Березовского городского округа 
(Братчиков А.В.):

3.1.Обеспечить целевое расходование средств, предусмотрен-
ных на питание детей.

3.2.Ежеквартально производить перерасчет на основе факти-
ческих цен.

4.Опубликовать данное постановление в газете «Березовский 
рабочий».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации Березовского город-
ского округа Шелухину О.В.

Глава Березовского городского округа,                                        
глава администрации 

В.П. Брозовский

Приложение 
к постановлению администрации Березовского городского округа 

от 29.12.2009 №569
Расчет

стоимости питания 1 ребенка в день для муниципальных дошкольных образовательных учреждений на 2010 год
Наименование Единица

измерения
Цена за 
кг, руб.

Дети в возрасте до 3 лет Дети в возрасте от 3 до 7 лет

режим 9-10,5 час. режим 24 час режим 9-10,5 час. режим 24 час.

норматив,
гр.

стоимость, руб. норматив,
гр.

стоимость,
руб.

норматив, гр. стоимость, руб. норматив, гр. стоимость,
руб.

Хлеб гр. 20,70 80 1,66 90 1,86 120 2,48 170 3,52
Мука пшеничная гр. 15,68 16 0,25 16 0,25 20 0,31 25 0,39
Мука картофельная, 
кисель

гр. 79,61 3 0,24 3 0,24 3 0,24 3 0,24

Крупа, макаронные 
изделия

гр. 23,80 20 0,48 30 0,71 30 0,71 45 1,07

Картофель гр. 12,00 120 1,44 150 1,80 190 2,28 220 2,64
Овощи гр. 16,26 180 2,93 200 3,25 200 3,25 250 4,07
Фрукты свежие гр. 51,85 90 4,67 130 6,74 60 3,11 150 7,78
Фрукты сухие гр. 82,03 10 0,82 10 0,82 10 0,82 15 1,23
Кондитерские изделий гр. 78,88 4 0,32 7 0,55 10 0,79 10 0,79
Сахар гр. 31,35 35 1,10 50 1,57 45 1,41 55 1,72
Масло сливочное гр. 151,88 12 1,82 17 2,58 20 3,04 25 3,80
Масло растительное гр. 59,80 5 0,30 6 0,36 7 0,42 9 0,54
Молоко гр. 21,76 500 10,88 600 13,06 420 9,14 500 10,88
Творог гр. 117,51 40 4,70 50 5,88 40 4,70 50 5,88
Мясо б/к гр. 290,00 60 17,40 85 24,65 100 29,00 100 29,00
Рыба гр. 77,48 20 1,55 25 1,94 45 3,49 50 3,87
Сметана гр. 48,81 5 0,24 5 0,24 5 0,24 15 0,73
Сыр гр. 150,00 3 0,45 3 0,45 5 0,75 5 0,75
Чай гр. 165,00 0,2 0,03 0,2 0,03 0,2 0,03 0,2 0,03
Кофейный напиток гр. 248,00 1 0,25 1 0,25 2 0,50 2 0,50
Соль йодированная гр. 7,80 2 0,02 2 0,02 5 0,04 8 0,06
Дрожжи гр. 395,62 1 0,40 1 0,40 1 0,40 1 0,40
Яйцо шт. 3,18 0,25 0,80 0,5 1,59 0,5 1,59 0,5 1,59
Итого 52,72 69,23 68,74 81,47

Администрация Березовского городского округа

Постановление
от 13.01.2010       7

О средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей 
площади жилья на первое полугодие 2010 года

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Об-
ластным законом от 22.07.2005 №96-ОЗ «О признании граждан мало-
имущими в целях предоставления им по договорам социального найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории 
Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра об-

щей площади  жилья на первое полугодие 2010 года по Березовскому 
городскому округу:

в г. Березовском  – размере 37000,0 руб.;
в поселках – размере 32000,0 руб.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Березовский 

рабочий».
	 Первый заместитель главы администрации 

Березовского городского округа 
И. В. Карпов.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ ПО СОГЛАСОВАНИЮ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

ООО «ОАЗИС» (г. Березовский, ул. Театральная, 9) извещает о выполнении кадастровых работ по 
уточнению местоположения границы земельного участка, расположенного по адресу: г. Березов-
ский, пос. Лосиный, ул. Шверника, 8.

Заказчиком кадастровых работ является Данилова Анна Ивановна.
Собрание по согласованию местоположения границы состоится  9 февраля 2010 года в 10.00 

по адресу: г. Березовский, ул. Театральная, 9, каб. 109.
На собрание приглашаются заинтересованные лица, с которыми требуется согласовать границы: 

г. Березовский, пос. Лосиный, ул. Шверника, 6; г. Березовский, пос. Лосиный, ул. Швер-
ника, 10;  г. Березовский, пос. Лосиный, ул. Пионерская, 3; г. Березовский, пос. Лосиный, 
ул. Пионерская, 5. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в ООО 
«Оазис»   (г. Берёзовский, ул. Театральная, 9, каб. 109). 

Возражения по проекту межевого плана и требования по проведению согласования местоположе-
ния границ земельного участка на местности принимаются с 25 января по 9 февраля 2010 года по 
адресу: г. Березовский, ул. Театральная, 9, каб. 109. 

Вниманию участников проекта «Начни свое дело» и всех 
желающих организовать собственный бизнес!

Реализация проекта «Начни свое дело» продолжится в 2010 году. Такое решение 
было принято на заседании антикризисной комиссии Свердловской области.

Благодаря хорошим отзывам и реальным результатам тех, кто прошел обучение по 
программе «Начни свое дело», он становится все более популярным. Поэтому если кто-
то не успел принять участие в тренинге в прошлом году, сможет это сделать сейчас. 
Обучение проводится за счет средств областного бюджета на безвозмездной основе.

 Напомним, что целью проекта является вовлечение в сферу малого бизнеса без-
работных, студентов, уволенных в запас военнослужащих, выпускников учебных за-
ведений и других граждан, желающих организовать собственный бизнес.

Начинающим предпринимателям, успешно прошедшим обучение и представив-
шим собственный бизнес-план, предоставляется финансовая помощь в виде гранта 
на безвозмездной и безвозвратной основе до 300000 рублей на основании решения 
экспертной комиссии. Получателем гранта может быть гражданин РФ, являющийся ин-
дивидуальным предпринимателем и зарегистрированный на территории Свердловской 
области. Начинающими считаются предприниматели, с момента подачи заявки на уча-
стие в тренинге которых прошло не более одного года. В 2009 году такой финансовой 
поддержкой воспользовалось 13 предпринимателей из нашего города.

Организатор проекта на территории нашего города Березовский фонд поддержки ма-
лого предпринимательства возобновил работу по формированию учебных групп на 2010 
год. Более подробную информацию можно получить по телефонам: 8 (34369) 4-02-20; 
8-904-176-72-29 (Светлана) либо непосредственно в офисе Фонда по адресу: г. Бере-
зовский, ул. Шиловская, 30, оф. 106  (правый подъезд здания налоговой инспекции). 

Березовский городской округ
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ

 623701, Свердловская обл, 
г. Березовский, ул. Театральная, 9.

 Тел.: 4-33-12, 4-64-81 

Информационное сообщение о 
приеме заявок о продаже земельно-
го участка.

1. Организатор торгов:   Комитет по управ-
лению имуществом Березовского городского 
округа сообщает о приеме заявок на участие в 
торгах по продаже земельного участка. 

2.  Форма торгов – аукцион, открытый по со-
ставу участников и открытый по форме подаче 
предложений о цене.

3. Сведения о предмете торгов:
1. Земельный участок под строительство ин-

дивидуального жилого дома.
Категория земельного участка – земли на-

селенных пунктов. Кадастровый номер 66:35:02 
20001:57, Местоположение: Свердловская об-
ласть г. Березовский, пос. Монетный, ул. Про-
езжая, 2 Б, площадь земельного участка 877,0 
кв.м. Земельный участок правами третьих лиц 
не обременен.  

Технические условия:
Электроснабжение:
Потребная мощность: 3 кВт.
Категория нагрузки третья.
Источник питания: ТП 6652.
Напряжение потребителя 220.
Запроектировать и построить ЛЭП-0,4 кВ. 

Способ прокладки точки подключения, марку и 
сечение провода определить проектом.

Выполнить проект электроснабжения жило-
го дома. В проекте отразить электроснабжение 
по временной схеме на период строительства.

Ввод в дом от ВЛ-0,4 кВ выполнить проводом 
марки СИП. Сечение определить проектом. 

Выполнить повторное заземление нулевого 
провода на опоре.

Вводный автомат опломбировать.
Учет электроэнергии выполнить в шкафу под 

опломбировку. Счетчик применить класса точ-

ности 1,0. Шкаф учета установить снаружи дома 
в доступном для обслуживания месте.

Выполнить защиту от грозовых перенапря-
жений (ОПН), защиту от перенапряжений в 
сети при аварийном режиме работы (реле на-
пряжения) и устройство защитного отключения 
(УЗО).

Проект согласовать в ЗАО «УЭС» (г. Бере-
зовский, ул. Кирова, 26, каб. 8) и представить 
на экспертизу в Управление по технологиче-
скому и экологическому надзору Ростехнадзо-
ра по Свердловской области (г. Екатеринбург, 
пер. Северный, 7).

В связи с недостатком мощности в сетях ЗАО 
«УЭС» использование электроэнергии для нужд 
основного и резервного отопления категориче-
ски запрещается.

Представить технический отчет о проведе-
нии электрометрических изменений электроу-
становки.

Получить акт разграничения балансовой 
принадлежности и эксплуатационной ответ-
ственности (ЗАО «УЭС» г. Березовский, ул. Ки-
рова, 26, каб. 1, тел. 4-00-31).

Временное электроснабжение (на период 
строительства):

Источник питания ТП 6652.
Разрешенная мощность 3 кВт.
Напряжение 220 В.
Прибор учета электроэнергии смонтировать 

в шкафу (в удобном для обслуживания месте), 
опломбировать и предъявить инспектору ЗАО 
«УЭС» и получить акт разграничения балансо-
вой принадлежности (г. Березовский, ул. Киро-
ва, 26 каб. 1, тел. 4-00-31), заключить договор 
на временное электроснабжение.

Электроустановка будет включена после 
согласования проектной документации, выпол-
нения ТУ и заключения договора на электро-
снабжение.

Срок действия ТУ 2 года.
Газоснабжение:
Установленный объем потребления природ-

ного газа 3 м3/час на жилой дом.

Планируемый срок ввода в эксплуатацию 
2012 год.

В настоящее время существующие техниче-
ские возможности не позволяют выполнить ис-
прашиваемую газификацию.

Срок действия технических условий 1 год. 
Водоснабжение: автонапорная скважина или 

привозная вода.
Канализация: выгреб.
Основание проведения   аукциона – поста-

новление главы Березовского городского округа 
от 13.01.2010 г. №  8.

Начальная цена земельного участка  173000  
(сто семьдесят три тысячи) рублей.

«Шаг аукциона» 8650  (восемь тысяч шесть-
сот пятьдесят ) рублей.

Размер задатка 34600 (тридцать четыре ты-
сячи шестьсот) рублей.

Задаток должен поступить не позднее 
24.02.2010 г. организатору торгов на р/с 
40302810562450000001 в ОАО «УБРИР» г. Ека-
теринбург,  К/с 30101810900000000795; ИНН 
6604004023; КПП 660401001 БИК 046577795. по-
лучатель Финансовое управление в Березовском 
городском округе (КУИ БГО л/с 05902041060)

Торги состоятся  25.02.2010 г. по адресу: Сверд-
ловская область, г. Березовский, ул. Театральная, 
9, каб. 210  в 15.00 по местному времени.

Заявки принимаются в рабочие дни до 
24.02.2010 г. включительно, с 9.00 до 17.00 
по адресу: Свердловская обл., г. Березов-
ский, ул. Театральная, 9, к. 105. 

К участию в аукционе допускаются физиче-
ские лица, представившие следующие докумен-
ты: заявку на участие в торгах по установленной 
форме, платежный документ с отметкой банка, 
подтверждающий внесение задатка, копию па-
спорта, доверенность на представителя. 

Победителем признается участник, пред-
ложивший в ходе аукциона наибольшую цену. 
Договор купли-продажи заключается  в течение 
пяти дней со дня подписания протокола о ре-
зультатах торгов. 

Телефоны для справок: 4-33-12, 4-64-81.

ГЛАВА БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.01.2010        1

Об образовании избирательных участков на выборах депута-
тов Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской 
области   14.03.2010

В соответствии с требованиями ст.19 Федерального закона от 
12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и пра-
ва на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в редак-
ции от 09.11.2009 № 250-ФЗ, п.2 ст.42 Областного закона от 29.04.2003 
№ 10-ОЗ «Избирательный кодекс Свердловской области» в редакции от 
27.11.2009 №108-ОЗ и по согласованию с Березовской городской терри-
ториальной избирательной комиссией (решение Березовской городской 
территориальной избирательной комиссии от 15.12.2009 № 13-86)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать на территории Березовского городского округа 39 

избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов 
на выборах депутатов Областной Думы Законодательного Собрания 
Свердловской области 14.03.2010 в следующих границах:

Избирательный участок № 1136
Местонахождение – отдел по делам молодежи (бывший кинотеатр 

«Дружба»), адрес: ул.Театральная, 7, тел. 4-80-00.
Границы участка: ул.Театральная, дома 1, 3, 8, 10, 12, 14, 16, 16а, 20, 

22; ул.Строителей, дома 1, 2, 2а, 3, 5, 6; ул.Циолковского; ул.Загвозкина, 
частный сектор и дома 5а, 10, 12, 14, 16, 18;  ул.Восточная.  

Численность избирателей – 2232.

Избирательный участок № 1137
Местонахождение – музыкальная школа, адрес: ул.Театральная,11, 

тел. 4-66-33.
Границы участка: ул.Гагарина, дома 11, 14, 16, 18; ул.Театральная, 

дома 19, 21, 23, 26, 28.
Численность избирателей  – 2087.

Избирательный участок № 1138
Местонахождение – детская юношеская спортивная школа, адрес: 

ул.Театральная, 13, тел. 4-75-35.
Границы участка: ул.Брусницына; ул.Анучина, 1, 3, 5, 7.
Численность избирателей – 2068.

Избирательный участок № 1139
Местонахождение – школа № 2, адрес: ул.Шиловская,3, тел. 4-72-62
Границы участка: ул.Гагарина, 5, 7, ул.Строителей, дома 7, 8, 9, 10;  

ул.Шиловская, все дома, кроме домов 19,21.
Численность избирателей  – 2542.

Избирательный участок № 1140
Местонахождение – отдел ЗАГС, адрес: ул.Театральная,28, тел. 4-56-09.
Границы участка: ул.Анучина, дома  2, 4, 6, 8; дома больничного 

городка, лесхоза; ул.Гагарина, дома 9, 10, 10а, 12, 12а; ул.Театральная, 
дома 30, 32, 34; ул.Шиловская, дома 19, 21; ул. Жукова.

Численность избирателей – 2074.

Избирательный участок № 1141
Местонахождение: терапевтический корпус, адрес: ул.Шиловская, 

22, тел. 4-78-20.
Границы участка: центральная городская больница.
Численность избирателей: – 0.

Избирательный участок № 1142
Местонахождение – школа № 5, адрес: ул.Косых, 3, тел. 4-63-48.
Границы участка: ул.Гагарина, дома 1, 2, 2а, 2б, 3, 4, 6; ул.Маяковского, 

дома, начиная с 4 и с 25 до конца; ул.Мира, 1; ул.Мичурина, дома 1, 2, 4, 
8; ул.Строителей, дома, начиная с 11 по 42; ул.Чкалова.

Численность избирателей – 1705.

Избирательный участок № 1143
Местонахождение – Березовский техникум «Профи», адрес: ул. Мира, 5, 

тел. 4-56-06.
Границы участка: ул.Косых; ул.Маяковского, дома 1, 2, 3, 3а; ул.Мира 

(кроме дома 1).
Численность избирателей – 1657.

Избирательный участок № 1144
Местонахождение – Березовский техникум «Профи», адрес: ул.Мира, 5, 

тел. 4-75-74.
Границы участка: ул.Александра Матросова; ул.Вайнера; 

ул.Добролюбова; ул.Дружинников; ул.Жильцова; ул.Крупской; ул.Льва 
Толстого; ул.Мамина-Сибиряка; ул.Мебельщиков; ул.Мичурина (все дома, 
кроме домов 1,2,4,8); ул.Некрасова; ул.Олега Кошевого; ул.Павлика 
Морозова; ул.Старых Большевиков; ул.Щорса.

Численность избирателей – 1826.

Избирательный участок № 1145
Местонахождение – школа № 8, адрес: п.Шиловка, ул. Парковая, 10, 

тел. 4-74-28.  
Границы участка: поселок Шиловка.
Численность избирателей – 1254.

Избирательный участок № 1146
Местонахождение – школа № 33, адрес: ул.Ленина, 48, тел. 4-44-08.
Границы участка: ул.Ленина, дома с 44 по 62 и с 61 по 97; ул.Серова, 

дома с 1 по 13 и со 2 по 22; ул.Физкультурников, ул.Коммуны; 
ул.Октябрьская; ул.Набережная.

Численность – 661.

Избирательный участок № 1147
Местонахождение – СОК «Лидер», адрес: ул. Спортивная, 7, тел. 4-49-31.
Границы участка: ул.Бажова; ул.Е.Маркова; ул.Коммунаров; 

ул.Ленина, дома с 64 и с 99 до конца; ул.Лесная; ул.Нагорная; 
ул.Северная; ул.Серова, дома с 15 и с 24 до конца; ул.Спортивная, дома 
10, 12, 14; переулки: Танкистов,  Пышминский, Авиационный, Северные.

Численность избирателей – 815.

Избирательный участок № 1148
Местонахождение – управление культуры и спорта, адрес: 

ул.Красных Героев, 1а, тел. 4-73-72.
Границы участка: ул.Красных Героев, дома с 3 по 71 и со 2 по 72;   

ул.Исакова, с дома 2 по 72, с 7 по 73; ул.Пролетарская, с дома 1 по 5 и со 
2 по 12а; ул.Советская, с дома 1 по 85 и со 2 по 102; ул.Революционная, 
с  дома 63 и с  74 до конца; ул.Уральская, с дома 67 и с 80 до конца; 
ул.Февральская, с дома 2 по 22 и с 1 по 47; ул.Красноармейская, с дома 
5 по 67 и с 4 по 70; пер.Кировский; пер.Заводской.

Численность избирателей –  2324.

Избирательный участок № 1149
Местонахождение –  управление культуры и спорта, адрес: 

ул.Красных Героев, 1а, тел. 4-95-00. 
Границы участка: ул.Пионерская; ул.Молодежная; ул.Калинина; 

ул.Февральская, дома с 49 и 42 до конца; ул.Пролетарская, с дома 5а и 
с 14 до конца; ул.Советская, дома с 87 и со 104 до конца; ул.Шахтеров; 
ул.Горняков; ул.Школьников; ул.Красноармейская, дома с 71 и с 72 до 
конца; ул.Исакова, дома с 75 и с 76 до конца; ул.Красных Героев, дома 
с 73 и с 74 до конца; ул.Летняя; ул.Сиреневая; ул.Осенняя; ул.Зимняя; 
ул.Лазурная; ул.Земляничная; ул.Чехова; ул.Рабочая; ул.Солнечная; 
ул.Весенняя; ул.Металлургов; ул.Вишневая; ул.Изумрудная; ул.Ольховая; 
ул.Кедровая; ул.Малиновая; ул.Бирюзовая; ул.Песочная; ул.Липовая;   
ул.Сезонная; ул.Прохладная; Кировский поселок; в/ч; переулки: 
Забойщиков, Кузнечный, Короткий; дома Овощного отделения, дома 
старого кирпичного завода.

Численность избирателей – 1932.

Избирательный участок № 1150
Местонахождение – центр детского творчества, адрес: ул.Ленина, 22а, 

тел. 4-73-23.
Границы участка: переулки: Березовский, Рудничный, Свердлова, 

Шарташский; ул.8 Марта, дома с 1 по 61 и со 2 по 60; ул.Варлакова, дома 
с 1 по 59 и со 2 по 60; ул.Воротникова; ул.Кирова, дома со 2 по 72 и с 3 
по 79; ул.Клары Цеткин; ул.Куйбышева; ул.Ленина, дома с 1 по 57 и со 2 
по 42; ул.Орджоникидзе; ул.Свободы, дома с 1 по 63; ул.Карла Маркса; 
ул.Революционная, дома со 2 по 68 и с 7 по 49; ул.Уральская, дома с 1 по 
65 и с 20 по 78; ул.Фурманова, дома с 1 по 31 и со 2 по 24.

Численность избирателей – 1222.

Избирательный участок № 1151
Местонахождение – здание филиала Российского государственного 

профессионально-педагогического универси-тета, адрес: 
ул.Транспортников, 46, тел. 4-62-03.

Границы участка: п.Первомайский, ул.Транспортников.
Численность избирателей – 964.

Избирательный участок № 1152
Местонахождение – здание бывшей школы № 6, адрес: ул.Свободы, 

112, тел.4-75-50.
Границы участка: 2-й карьер; 44 квартал; артель «Марковская» 

(общежитие);   переулки: Гоголя, Лермонтова, Пушкина; питомник; пос. 
Ленинский; ул. 8 Марта, дома с 62 и с 63 до конца; ул.Варлакова, дома 
с 61 и с 62 до конца; ул.Свободы, дома с 65 и с 70 до конца; ул.Кирова, 
дома с 74 и с 81  до конца; ул.Фурманова, дома с 33 и с 26 до конца; 
ЦОФ; ул.13 Зарядка.

Численность избирателей – 925.

Избирательный участок № 1153
Местонахождение –  автоцентр «Ландо», адрес: Березовский тракт, 9, 

тел. 3-09-65.
Границы: 712 шахта; п.БЗСК; ул.Железнодорожников; ул.Тупиковая; 

ул.Гражданская; ул.Ноябрьская; ул.Заводская; ул.Зеленая; ул.Машинистов; 
ул.Механиков; ул.Слесарей; ул.Режевская; пер.Лесной, пер.Светлый.

Численность избирателей – 557.

Избирательный участок № 1154
Местонахождение – лицей № 3 (бывший УПК), адрес: 

ул.М.Горького,3а, тел. 3-18-72.
Границы участка: ул.Толбухина, дома 1, 2, 3, 3а, 4, 5а, 6, 6а, 7, 7а, 9, 

11. Численность избирателей – 1102.

Избирательный участок № 1155
Местонахождение – школа № 7, адрес: ул.Ак.Королева, 1, тел. 3-17-53.
Границы участка: ул.Ак.Королева.  
Численность избирателей – 1650.

Избирательный участок № 1156
Местонахождение – лицей № 3, адрес: ул.Смирнова, 3а, тел. 3-14-00
Границы участка: пождепо УЗПС; ул.Героев Труда; ул.Смирнова; 

ул.Декабристов (кроме домов 20,21), ул.Луговая.
Численность избирателей – 1240.

Избирательный участок № 1157
Местонахождение - ДК «Современник», адрес: ул.Смирнова,1, тел.3-08-48.
Границы участка: ул.Декабристов, дома 20, 21; ул.М.Горького, дома 

23, 24, 25, 26; ул.Толбухина, дома 13, 13а, 15, 15а.   
Численность избирателей – 1607.

Избирательный участок № 1158
Местонахождение - ДК «Современник», адрес: ул.Смирнова,1, тел. 3-23-92.
Границы участка: ул. 9 Января; ул.Арматурщиков; ул.Белинского; 

ул.Бетонщиков; ул.Комсомольская; ул.М.Горького (кроме домов 23, 
24, 25, 26); ул.Монтажников; ул.Первомайская; ул.Профсоюзная; 
ул.Садовая; ул.Чапаева; ул.Электриков.  

Численность избирателей – 1989.

Избирательный участок № 1159
Местонахождение  - школа №10 п.Монетного, адрес: п.Монетный, 

ул.М.Горького, 2а, тел. 34-57-4.
Границы участка: пер.Кирова; улицы: Кирова, Перспективная, 

Рябиновая, Уральская, Свободы, Металлистов, Попова, Крупской, 8 
Марта, Первомайская, Сиреневая, Парковая; дома 1-й бригады совхоза 
«Монетный»; поселки: Мурзинка, Первомайский, Молодежный.

Численность избирателей – 1309.

Избирательный участок № 1160
Местонахождение – школа № 10, адрес: п.Монетный, ул.М.Горького, 2а, 

тел. 34-0-80.
Границы участка: центральный поселок; улицы: Комсомольская, 

М.Горького, Солнечная, Красноармейская, Советская, Сосновая, Южная, 
Зеленая, Садовая, Железнодорожная, Ольховая, Маяковского, Западная, 
Ключевая, Строителей, Новая; переулки: Лосиновский, Школьный; 
поселки: Каменный, Транспортный.

Численность избирателей – 1246.

Избирательный участок № 1161
Местонахождение – ПТО ЖКХ п.Монетного, адрес: п.Островное
Границы участка: п.Островное.
Численность избирателей – 190.

Избирательный участок № 1162
Местонахождение - досуговый центр п.Монетного, адрес: 

п.Монетный, ул.Пушкина,21, тел. 34-6-78.
Границы участка: улицы: Проезжая, Вокзальная, Кайгородова, 

Рудничная, Березовская, Лесная, Горняков, Октябрьская, Молодежная, 
Нагорная, Лермонтова, Пушкина, Малышева, Хохрякова; переулки: 
Клубный, Березовский; 33 километр.

Численность избирателей – 1763.

Избирательный участок № 1163
Местонахождение – медпункт п.Лубяного, адрес: ул.Школьная
Границы участка: п.Лубяной.
Численность избирателей – 171.

Избирательный участок № 1164
Местонахождение – столовая п.Солнечного, адрес: п.Солнечный
Границы участка: поселки  Солнечный, Зеленый Дол.
Численность избирателей – 177.

Избирательный участок № 1165
Местонахождение – столовая п.Безречного, адрес: п.Безречный
Границы участка: п.Безречный.
Численность избирателей – 101.

Избирательный участок № 1166
Местонахождение – здание администрации п.Лосиного, тел. 4-55-99.
Границы участка: п.Лосиный  (п.Малиновка); станция Адуй; в/ч.
Численность избирателей – 1735.

Избирательный участок № 1167
Местонахождение – здание администрации п.Ключевска, адрес: 

ул.Строителей,1, тел.36-0-93
Границы участка: п.Ключевск.
Численность избирателей – 1634.

Избирательный участок № 1168
Местонахождение – актовый зал администрации п.Кедровки, адрес: 

ул.Школьная, 3,  тел. 96-2-30.
Границы участка: поселки Кедровка (частный сектор), Октябрьский, 

Смолокурка, Красногвардейский.
Численность избирателей – 430.

Избирательный участок № 1169
Местонахождение – клуб в/ч, адрес: п.Кедровка, тел.4-12-12
Границы участка: ул.Советская; в/ч.
Численность избирателей – 1601.

Избирательный участок № 1170
Местонахождение – школа №29, адрес: п.Старопышминск, 

ул.Советская, тел.37-2-85.
Границы участка: п.Старопышминск;   психоневрологический 

интернат, ул.Еловая.
Численность избирателей – 1333.

Избирательный участок № 1171
Местонахождение – ДК «Современник», адрес: ул.Смирнова,1, тел.3-00-12  
Границы участка: ул.Энергостроителей.
Численность избирателей – 1669.

Избирательный участок № 1172
Местонахождение – детский комбинат №28 п.Сарапулки, адрес: 

п.Сарапулка, ул.Ленина, тел. 4-75-25.
Границы участка: п.Сарапулка.
Численность избирателей – 746.

Избирательный участок № 1173
Местонахождение – клуб п.Становая, тел. 93-2-27
Границы участка: п.Становая.
Численность избирателей – 197.

Избирательный участок №  1174     
Местонахождение – школа № 9, адрес: ул.Брусницына, 4, тел. 4-66-99 
Границы участка: ул.Гагарина, дома 15/1, 15/2, 15/3, 15/4; 

ул.Спортивная, дома 2, 4.
Численность избирателей – 1896.
2. Опубликовать данное постановление в газете «Березовский рабочий».

Глава Березовского городского округа,
глава администрации   

В.П.Брозовский                                                        



25 января 26 января 27 января 28 января 29 января 30 января 31 января
6:00	 Д/Ф «Битлз» – Неизвестные Кадры
7:00	 Д/Ф Секрет Летучей мыши: Бакар-

ди - между ромом и революцией
8:00	 Х/Ф К.С. Льюис: за пределами 

Нарнии
9:00	 Д/Ф Забытые наводнения
10:00	 Д/Ф Китайская одиссея
11:00	 Д/С Война века
12:00	 Д/С Импрессионисты
12:30	 Д/С Тайны Ренессанса
13:00	 Д/С Пластическая хирургия в 

древности
14:00	 Д/Ф «Битлз» – Неизвестные Кадры
15:00	 Д/Ф Секрет Летучей мыши: Бакар-

ди - между ромом и революцией
16:00	 Х/Ф К.С. Льюис: за пределами 

Нарнии
17:00	 Д/Ф Забытые наводнения
18:00	 Д/Ф Китайская одиссея
19:00	 Д/С Война века
20:00	 Х/Ф Шерлок Холмс с Бэйкер-стрит
21:00	 Д/Ф Побег по-ирландски
22:00	 Д/Ф По следам Бизе
23:00	 Д/С Протестантская революция
0:00	 Д/С Афины: правда о демократии
1:00	 Д/С Сталинград
2:00	 Д/С Кто ты такой?
3:00	 Д/С Война века
4:00	 Х/Ф Шерлок Холмс с Бэйкер-стрит

6:00	 Д/Ф По следам Бизе
7:00	 Д/С Протестантская революция
8:00	 Д/С Афины: правда о демократии
9:00	 Д/С Сталинград
10:00	 Д/С Кто ты такой?
11:00	 Д/С Война века
12:00	 Х/Ф Шерлок Холмс с Бэйкер-стрит
13:00	 Д/Ф Побег по-ирландски
14:00	 Д/Ф По следам Бизе
15:00	 Д/С Протестантская революция
16:00	 Д/С Афины: правда о демократии
17:00	 Д/С Сталинград
18:00	 Д/С Кто ты такой?
19:00	 Д/С Война века
20:00	 Д/С Загадки истории
20:30	 Д/С Загадки истории
21:00	 Д/Ф Криминалистическая экс-

пертиза
22:00	 Д/С Война вождей
23:00	 Д/С Работорговля
0:00	 Д/Ф 1929: Великий крах
1:00	 Д/Ф Первый блицкриг
2:00	 Д/С В поисках мифов и героев
3:00	 Д/С Война века
4:00	 Д/С Загадки истории
4:30	 Д/С Загадки истории
5:00	 Д/Ф Криминалистическая экс-

пертиза

6:00	 Д/С Война вождей
7:00	 Д/С Работорговля
8:00	 Д/Ф 1929: Великий крах
9:00	 Д/Ф Первый блицкриг
10:00	 Д/С В поисках мифов и героев
11:00	 Д/С Война века
12:00	 Д/С Загадки истории
12:30	 Д/С Загадки истории
13:00	 Д/Ф Криминалистическая экс-

пертиза
14:00	 Д/С Война вождей
15:00	 Д/С Работорговля
16:00	 Д/Ф 1929: Великий крах
17:00	 Д/Ф Первый блицкриг
18:00	 Д/С В поисках мифов и героев
19:00	 Д/С Война века
20:00	 Д/С Воссоздатели
21:00	 Д/Ф Тайна гибели «Мэри Роуз»
22:00	 Д/Ф Бессмертная любовь
23:00	 Д/Ф Датское решение
0:00	 Д/Ф Спрятанные дети
1:00	 Д/С Охотники за нацистами
2:00	 Д/Ф Последняя дуэль
3:00	 Д/С О замках и королях
4:00	 Д/С Воссоздатели
5:00	 Д/Ф Тайна гибели «Мэри Роуз»

6:00	 Д/Ф Бессмертная любовь
7:00	 Д/Ф Датское решение
8:00	 Д/Ф Спрятанные дети
9:00	 Д/С Охотники за нацистами
10:00	 Д/Ф Последняя дуэль
11:00	 Д/С О замках и королях
12:00	 Д/С Воссоздатели
13:00	 Д/Ф Тайна гибели «Мэри Роуз»
14:00	 Д/Ф Бессмертная любовь
15:00	 Д/Ф Датское решение
16:00	 Д/Ф Спрятанные дети
17:00	 Д/С Охотники за нацистами
18:00	 Д/Ф Последняя дуэль
19:00	 Д/С О замках и королях
20:00	 Д/Ф Рембрандт. Я обвиняю!
22:00	 Д/Ф Боб Кеннеди: Человек, кото-

рый хотел изменить Америку
23:00	 Д/С Совершенно секретно – исто-

рия шпионажа
0:00	 Д/С Жизнь и смерть в Древнем 

Риме
1:00	 Д/С Военные сыщики
2:00	 Д/Ф Правдивая история Джекила 

и Хайда
3:00	 Д/С О замках и королях
4:00	 Д/Ф Рембрандт. Я обвиняю!

6:00	 Д/Ф Боб Кеннеди: Человек, кото-
рый хотел изменить Америку

7:00, 15:00 Д/С Совершенно секретно – 
история шпионажа

8:00	 Д/С Жизнь и смерть в Древнем Риме
9:00	 Д/Ф Война в искусстве
10:00	 Д/Ф НЛО и Холодная война
11:00	 Д/С О замках и королях
12:00	 Д/Ф Рембрандт. Я обвиняю!
14:00	 Д/Ф Боб Кеннеди: Человек, кото-

рый хотел изменить Америку
16:00	 Д/С Жизнь и смерть в Древнем Риме
17:00	 Д/Ф Война в искусстве
18:00	 Д/Ф НЛО и Холодная война
19:00	 Д/С О замках и королях
20:00	 Д/С Импрессионисты
20:30	 Д/С Тайны Ренессанса
21:00	 Д/С Фараоны, которые построили 

Египет
22:00	 Д/С Toни Блэр
23:00	 Д/С Мы - Европейцы
0:00	 Д/Ф От чего погибли мамонты?
1:00	 Д/С На домашнем фронте
1:30	 Д/С Тайны Ренессанса
2:00	 Д/Ф В поисках Трюффо
2:30	 Д/С Судный день: рай и ад в ис-

кусстве
3:00	 Д/С О замках и королях
4:00	 Д/С Импрессионисты
4:30	 Д/С Тайны Ренессанса
5:00	 Д/С Фараоны, которые построили 

Египет

6:00	 Д/С Toни Блэр
7:00	 Д/С Мы - Европейцы
8:00, 16:00 Д/Ф От чего погибли 

мамонты?
9:00	 Д/С На домашнем фронте
9:30, 12:30 Д/С Тайны Ренессанса
10:00	 Д/Ф В поисках Трюффо
10:30, 18:30 Д/С Судный день: рай и ад 

в искусстве
11:00	 Д/С О замках и королях
12:00	 Д/С Импрессионисты
13:00	 Д/С Фараоны, которые построили 

Египет
14:00	 Д/С Toни Блэр
15:00	 Д/С Мы - Европейцы
17:00	 Д/С На домашнем фронте
17:30	 Д/С Тайны Ренессанса
18:00	 Д/Ф В поисках Трюффо
19:00	 Д/С О замках и королях
20:00, 4:00 Д/С Рай на Земле
21:00	 Д/С История письменности
22:00	 Д/Ф Элвис Пресли
23:00	 Д/Ф Облако смерти
0:00	 Д/Ф Обнаружение Геркуланума
1:00	 Д/С На домашнем фронте
2:00	 Д/Ф Независимое кино
3:00	 Д/Ф Шао-Линь: Тайны император-

ской гробницы
5:00	 Д/С История письменности

6:00	 Д/Ф Элвис Пресли
7:00	 Д/Ф Облако смерти
8:00	 Д/Ф Обнаружение Геркуланума
9:00	 Д/С На домашнем фронте
10:00	 Д/Ф Независимое кино
11:00	 Д/Ф Шао-Линь: Тайны император-

ской гробницы
12:00	 Д/С Рай на Земле
12:30	 Д/С Рай на Земле
13:00	 Д/С История письменности
14:00	 Д/Ф Элвис Пресли: последние 24 

часа
15:00	 Д/Ф Облако смерти
16:00	 Д/Ф Обнаружение Геркуланума
17:00	 Д/С На домашнем фронте
18:00	 Д/Ф Независимое кино
19:00	 Д/Ф Шао-Линь: Тайны император-

ской гробницы
20:00	 Д/С Импрессионисты
20:30	 Д/С Тайны Ренессанса
21:00	 Д/Ф Путешествие, которое по-

трясло мир
22:00	 Д/Ф Легенды о Санта Клаусе
23:00	 Д/С Жизнь при Наполеоне

6.00 Про усатых и хвостатых
6.30 «ДОМАШНЯЯ ЭНЦИКЛОПЕДИЯ»
7.00 «ДЖЕЙМИ У СЕБЯ ДОМА»
7.30 «НЕДЕЛЯ БЕЗ ГАЛСТУКА»
8.00 «ЗВЁЗДНАЯ ЖИЗНЬ»
9.00, 14.20, 01.25 «НЕОБЫКНОВЕННЫЕ СУДЬБЫ»
10.00 «МУЖСКИЕ ИСТОРИИ» 
10.30 Х/ф «ИСПЫТАТЕЛЬНЫЙ СРОК»
12.30 «МУЖСКИЕ ИСТОРИИ»
13.00 Х/ф «ОСТРОВ ВОЛЧИЙ»
15.00 «МУЖСКИЕ ИСТОРИИ»
16.00 «ДЕЛА СЕМЕЙНЫЕ»
17.00 СКАЖИ, ЧТО НЕ ТАК?!
18.00 Т/с «ОНА НАПИСАЛА УБИЙСТВО»
19.00, 23.00 НОВОСТИ-41
19.30 «Из первых уст»
20.05 Т/с «КАПИТАНСКИЕ ДЕТИ»
21.00 «ПОМАДНЫЕ ДЖУНГЛИ»
22.00 Т/с «ДОКТОР ХАУС»
23.35 «День города»
23.45 Х/ф «ПОВЕСТЬ О МОЛОДОЖЁНАХ»
02.25 Т /с «ЗЕМЛЯ ЛЮ БВИ, ЗЕМЛЯ  НА-

ДЕЖДЫ»
02.55 Т/с «СЧАСТЛИВАЯ КАРТА»
04.30 Т/с «СПАСИ МЕНЯ»

6.30 Мультфильм
7.00 «ДОМАШНЯЯ ЭНЦИКЛОПЕДИЯ»
7.30 «КИНОБОГИНИ»
8.00 Т/с «ТАТЬЯНИН ДЕНЬ»
9.00 «ДЕЛА СЕМЕЙНЫЕ»
10.00 Т/с «ОДНА ЗА ВСЕХ»
10.30 «ПОЛЕЗНЫЙ ВЕЧЕР»
11.00 Т/с «КАПИТАНСКИЕ ДЕТИ»
12.00 «ЖИВЫЕ ИСТОРИИ»
13.00 Х/ф «ПОВЕСТЬ О МОЛОДОЖЁНАХ»
14.40 «ИноСтранная кухня»
14.50 «ЦВЕТОЧНЫЕ ИСТОРИИ»
15.00 «ЗВЁЗДНАЯ ЖИЗНЬ»
16.00 «ДЕЛА СЕМЕЙНЫЕ»
17.00 «СКАЖИ, ЧТО НЕ ТАК?!»
18.00 Т/с «ОНА НАПИСАЛА УБИЙСТВО»
19.00, 23.00 НОВОСТИ-41
19.30 «ПОЛЕЗНЫЙ ВЕЧЕР»
20.05 Т/с «КАПИТАНСКИЕ ДЕТИ»
21.00 «ПОМАДНЫЕ ДЖУНГЛИ»
22.00 Т/с «ДОКТОР ХАУС»
23.45 Х/ф «БЕССОННАЯ НОЧЬ»
01.35 Т/с «ЗЕМЛЯ ЛЮБВИ, ЗЕМЛЯ НАДЕЖДЫ»
02.35 Т/с «СЧАСТЛИВАЯ КАРТА»
05.00 Т/с «СПАСИ МЕНЯ»

6.30 «ДЖЕЙМИ У СЕБЯ ДОМА»
7.00 «ДОМАШНЯЯ ЭНЦИКЛОПЕДИЯ»
7.30 «МУЖСКИЕ ИСТОРИИ» 
8.00 Т/с «ТАТЬЯНИН ДЕНЬ»
9.00 «ДЕЛА СЕМЕЙНЫЕ»
10.00 Т/с «ОДНА ЗА ВСЕХ»
10.30 «ПОЛЕЗНЫЙ ВЕЧЕР»
11.00 Т/с «КАПИТАНСКИЕ ДЕТИ»
12.00 «ЖИВЫЕ ИСТОРИИ»
13.00 Комедия «БЕССОННАЯ НОЧЬ»
14.50 «УЛИЦЫ МИРА»
15.00 «ЗВЁЗДНАЯ ЖИЗНЬ»
16.00 «ДЕЛА СЕМЕЙНЫЕ»
17.00 «СКАЖИ, ЧТО НЕ ТАК?!»
18.00 Т/с «ОНА НАПИСАЛА УБИЙСТВО»
19.00, 23.00 НОВОСТИ-41
19.30 «ПОЛЕЗНЫЙ ВЕЧЕР»
20.05 Т/с «КАПИТАНСКИЕ ДЕТИ»
21.00 «ПОМАДНЫЕ ДЖУНГЛИ»
22.00 Т/с «ДОКТОР ХАУС»
23.45 Х/ф «НИКУДЫШНАЯ»
01.35 Т /с «ЗЕМЛЯ ЛЮ БВИ, ЗЕМЛЯ  НА-

ДЕЖДЫ»
02.35 Т/с «СЧАСТЛИВАЯ КАРТА»
05.00 Т/с «СПАСИ МЕНЯ»

6.00 МУЗ. ПРОГРАММА
6.10 «ПОСЛЕСЛОВИЕ»
6.20 «День города»
6.30 «ДЖЕЙМИ У СЕБЯ ДОМА»
7.00 «УЛИЦЫ МИРА»
7.15 Х/ф «НА УГЛУ, У ПАТРИАРШИХ...»
11.10 «ПОЛЕЗНЫЙ ВЕЧЕР»
11.40 «ВЫШЛИ МЫ ВСЕ ИЗ МЕНТОВ»
12.10 Х/ф «НИКУДЫШНАЯ»
14.00 «ДЕЛА СЕМЕЙНЫЕ»
17.00 «СКАЖИ, ЧТО НЕ ТАК?!»
18.00 Т/с «ОНА НАПИСАЛА УБИЙСТВО»
19.00, 23.00 НОВОСТИ-41
19.20 «ПОСЛЕСЛОВИЕ»
19.30 «ПОЛЕЗНЫЙ ВЕЧЕР»
20.05 Т/с «КАПИТАНСКИЕ ДЕТИ»
21.00 «ПОМАДНЫЕ ДЖУНГЛИ»
22.00 Т/с «ДОКТОР ХАУС»
23.45 Х/ф «У МАТРОСОВ НЕТ ВОПРОСОВ»
01.25 Т /с «ЗЕМЛЯ ЛЮ БВИ, ЗЕМЛЯ  НА-

ДЕЖДЫ»
02.25 Т/с «СЧАСТЛИВАЯ КАРТА»
04.55 Т/с «СПАСИ МЕНЯ»

6.05 «КУХНЯ»
6.20 «День города»
6.30 «ДЖЕЙМИ У СЕБЯ ДОМА»
7.00 «ЗВЁЗДНАЯ ЖИЗНЬ»
8.00 «НЕОБЫКНОВЕННЫЕ СУДЬБЫ»
8.30 «ПОЛЕЗНЫЙ ВЕЧЕР»
9.00 Мелодрама «ЗИМНЯЯ ВИШНЯ» 
17.00 «СКАЖИ, ЧТО НЕ ТАК?!»
18.00 Т/с «ОНА НАПИСАЛА УБИЙСТВО»
19.00 «НОВОСТИ-41»
19.20 «ПОСЛЕСЛОВИЕ»
19.30 «ПОЛЕЗНЫЙ ВЕЧЕР»
20.05 Х/ф «ВЕРОНИКА НЕ ПРИДЁТ»
22.00 Т/с «ДОКТОР ХАУС»
23.00 «НОВОСТИ-41»
23.30 Погода
23.35 «День города»
23.45 Х/ф «ПРЕСТУПНЫЕ ТАЙНЫ»
03.00 Т /с «ЗЕМЛЯ ЛЮ БВИ, ЗЕМЛЯ  НА-

ДЕЖДЫ»
03.50 Т/с «СЧАСТЛИВАЯ КАРТА»
05.20 Т/с «СПАСИ МЕНЯ»

6.20 «День города»
6.30 «ДЖЕЙМИ У СЕБЯ ДОМА»
7.00 «ДОМАШНЯЯ ЭНЦИКЛОПЕДИЯ»
7.30 «ДЕЛО ВКУСА»
8.00 «ЖИЗНЬ ПРЕКРАСНА»
9.00 «СПРОСИТЕ ПОВАРА»
9.30 «ЖИВЫЕ ИСТОРИИ»
10.30 Программа «КУХНЯ»
11.00 «ОДНА ЗА ВСЕХ»
11.45 Х/ф «ПРЕСТУПНЫЕ ТАЙНЫ»
15.00 «ЖЕНСКАЯ ФОРМА»
16.00 Х/ф «РЕМИНГТОН СТИЛ»
18.00 «ДЕКОРАТИВНЫЕ СТРАСТИ»
18.30 «Про усатых и хвостатых»
19.00 «НЕДЕЛЯ без галстука»
19.30 Т /с «РАЗВОД И  ДЕВИЧЬЯ  ФАМИ-

ЛИЯ»
23.30 «Вкус жизни»
23.55 Погода
00.00 М елодрама «ЕКАТЕРИНА ВОРО -

НИНА»
01.55 «ЖИВЫЕ ИСТОРИИ»
02.55 Мелодрама «ЗИМНЯЯ ВИШНЯ»

6.00 «НЕДЕЛЯ без галстука»
6.30 «ДЖЕЙМИ У СЕБЯ ДОМА»
6.50 Погода
7.00 «ДОМАШНЯЯ ЭНЦИКЛОПЕДИЯ»
7.35 Х/ф «ЕКАТЕРИНА ВОРОНИНА»
9.30 «Про усатых и хвостатых»
10.00 «ВКУС ПУТЕШЕСТВИЯ»
10.30 «ЗВЁЗДНАЯ ЖИЗНЬ»
11.30 Х/ф «ПРИНЦЕССА ЦИРКА»
14.30 «ЕДА С АЛЕКСЕЕМ ЗИМИНЫМ»
15.00 «ДЕЛО АСТАХОВА»
16.00 «ПУАРО АГАТЫ КРИСТИ» 
18.00 «ЕДА С АЛЕКСЕЕМ ЗИМИНЫМ»
18.30 «Вкус жизни»
19.00 «КУХНЯ»
19.30 Т/с «КОЛОМБО» 
23.15 Т/с «ОДНА ЗА ВСЕХ»
23.30 «НЕДЕЛЯ без галстука»
00.00 Х/ф «ЛИСА АЛИСА»
01.50 «ЗВЁЗДНАЯ ЖИЗНЬ»
02.50 Мелодрама «ЗИМНЯЯ ВИШНЯ»

8.00 Живая история
9.00 Докум. фильм
10.00 Х/ф «Чужие здесь не ходят»
11.30 Докум. фильм
12.30, 15.30 Сейчас
12.40 Х/ф «Конец императора тайги»
14.25, 20.00 М аксимальное прибли-

жение
15.40 «Мир природы»
16.35 Живая история
17.30 Докум. фильм
18.30 Сейчас
19.00 Открытая студия
21.00, 00.00 Экстренный вызов 112
21.30, 00.20 Сейчас
22.00 «Мир природы»
23.00 Живая история
00.55 Х/ф «Неуловимый»
02.45 Ночь. Пространство
03.15 Х/ф «Однажды в Китае - 2»

5.20 Х/ф  «Проказники из Беверли 
Хиллз»

6.45 Докум. фильм
8.00 Живая история
9.00, 17.30 Докум. фильм
10.00 Х/ф «А вы любили когда-нибудь?»
11.35 Докум. фильм
12.30, 15.30 Сейчас
12.40 Докум. фильм
13.35, 20.00 Максимальное приближение
15.40 «Мир природы»
16.35, 23.00 Живая история
18.30 Сейчас
19.00 Открытая студия
21.00, 00.00 Экстренный вызов 112
21.30, 00.20 Сейчас
22.00 МИр природы
00.55 Х/ф «Родной ребёнок»
03.50 Ночь. Звук
04.25 Х/ф «Полицейская история - 2»

6.15 Х/ф «Подлинная история Джесси 
Джеймса»

8.00 Живая история
9.00 Докум. фильм
10.00 Мультфильм 
10.15 Т/с «Блокада»
12.30, 15.30 Сейчас
12.55 возложения венков на Пискарев-

ском мемориальном кладбище 
13.35, 15.40 Т/с «Блокада»
18.30 Сейчас
19.00 Открытая студия
20.00 Максимальное приближение
21.00, 00.00 Экстренный вызов 112
21.30, 00.20 Сейчас
22.00 Докум. фильм
23.00 Живая история
00.55 Х/ф «Расплата»
03.05 Ночь. Театр
03.35 Х/ф «Утонуть на суше»

5.20 Х/ф «Авалон»
7.30 Докум. фильмы
10.00 Мультфильм 
10.10 Х/ф  «Прохиндиада, или б ег н а 

месте»
12.00, 17.30, 22.00 Докум. фильм
12.30, 15.30 Сейчас
12.40 Докум. фильм
13.35 Максимальное приближение
15.40 «Мир природы»
16.35 Живая история
18.30 Сейчас
19.00 Открытая студия
20.00 Максимальное приближение
21.00, 00.00 Экстренный вызов 112
21.30, 00.20 Сейчас
23.00 Живая история
00.55 Х/ф «Месть бедняка»
03.55 Ночь. Интеллект
04.30 Х/ф «Истина»

6.40 Докум. фильмы
8.00 Живая история
9.00, 17.30 Докум. фильм
10.00 Х/ф  «Вторая попытка В иктора 

Крохина»
12.00 Докум. фильм
12.30, 15.30 Сейчас
12.40 Докум. фильм
13.30, 20.00 Максимальное приближение
15.40 «Мир природы»
16.40 Живая история
18.30 Сейчас
19.00 Открытая студия
21.00 Экстренный вызов
21.30 Сейчас
22.00 Докум. фильм
23.00 Х/ф «Маленькие трагедии»
03.40 Ночь. Слова
04.15 Х/ф  «Преждевременное погре-

бение»

5.40 Х/ф «Голос»

7.10 Докум. фильмы

10.00 Мультфильм 

10.20 Х/ф  «Необыкновенные приклю-

чения Карика и Вали»

12.35 Т/с «Черная борода»

14.25 Прогресс

15.00 Докум. фильмы

18.50 Х/ф «Табачный капитан»

20.30 Сейчас

20.50 Х/ф «Золотой эшелон»

22.50 Х/ф «Пацаны»

00.40 Х/ф «Достучаться до небес»

02.25 Х/ф  «Твин П икс: О гонь, иди за 

мной»

5.05 Х/ф «Глаз»
6.45 Докум. фильмы
10.00 Клуб знаменитых хулиганов
10.30 Мультфильм 
11.30 Х/ф «Недопёсок Наполеон III»
12.35 Х/ф «Золотой эшелон»
14.40 Истории из будущего
15.10 В нашу гавань заходили кораб-

ли...
16.15 Личные вещи
17.00 К доске
17.50 Встречи на Моховой
18.40 Х/ф «Корабль пришельцев»
20.30 Главное
21.35 Х/ф «Авеню Уандерленд»
23.35 Х/ф «Миф»
02.05 Х/ф «Три цвета: белый»
03.35 Х/ф «Норма Рэй»

6.00 «КЛУБ ДЕТЕКТИВОВ»
7.00 Мультфильмы
8.00 «ТЫСЯЧА МЕЛОЧЕЙ»
8.30, 9.30, 21.30 «6 КАДРОВ»
9.00 Самое смешное видео
10.30 Х/ф «ПРОПАВШИЕ СРЕДИ ЖИВЫХ»
12.30 «ПОСТУПОК»
13.00 «СУДЕБНЫЕ СТРАСТИ»
14.00, 21.00 «ВОЙНА»
14.30 Т/с «БЕЗМОЛВНЫЙ СВИДЕТЕЛЬ»
15.00, 18.00 «6 КАДРОВ»
16.00 Докум. фильм
17.00 «СУДЕБНЫЕ СТРАСТИ»
18.30 «БРАЧНОЕ ЧТИВО»
19.30 «ДЕНЬ»
20.30 «БРАЧНОЕ ЧТИВО»
22.00 «ГОРЯЧИЙ ВЕЧЕР С Т.КЕОСАЯНОМ»
23.00 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК»
00.00 «БРАЧНОЕ ЧТИВО»
00.30 «СЛАВА БОГУ, ТЫ ПРИШЕЛ!»
02.00 «КЛУБ ДЕТЕКТИВОВ»
04.00 Х/ф «КРОВАВЫЙ ПРИЛИВ»

6.00 «КЛУБ ДЕТЕКТИВОВ»
7.00 Мультфильмы
8.00 «ТЫСЯЧА МЕЛОЧЕЙ»
8.30, 18.00, 21.30 «6 КАДРОВ»
9.00 Самое смешное видео
9.30 «ГОРЯЧИЙ ВЕЧЕР С Т.КЕОСАЯНОМ»
10.30 Х/ф «БРАВЫЕ ПАРНИ»
12.30 «ПОСТУПОК»
13.00 «СУДЕБНЫЕ СТРАСТИ»
14.00, 21.00 «ВОЙНА»
14.30 Т/с «БЕЗМОЛВНЫЙ СВИДЕТЕЛЬ»
15.00 Т/с «БАЯЗЕТ»
16.00 Докум. фильм
17.00 «СУДЕБНЫЕ СТРАСТИ»
18.30, 20.30, 00.00 «БРАЧНОЕ ЧТИВО»
19.30 «ДЕНЬ»
22.00 «ГОРЯЧИЙ ВЕЧЕР С Т.КЕОСАЯНОМ»
23.00 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК»
00.30 «СЛАВА БОГУ, ТЫ ПРИШЕЛ!»
02.00 «КЛУБ ДЕТЕКТИВОВ»
04.00 Т/с «УЗНАЙ ВРАГА»
04.50 «ДИАГНОЗ: УБИЙСТВО»

6.00, 02.00 «КЛУБ ДЕТЕКТИВОВ»
7.00 Мультфильмы
8.00 «ТЫСЯЧА МЕЛОЧЕЙ»
8.30, 18.00, 21.30 «6 КАДРОВ»
9.00 Самое смешное видео
9.30 «ГОРЯЧИЙ ВЕЧЕР С Т.КЕОСАЯНОМ»
10.30 Х/ф «ВНИМАНИЕ, ЦУНАМИ»
12.30 «ПОСТУПОК»
13.00 «СУДЕБНЫЕ СТРАСТИ»
14.00, 21.00 «ВОЙНА»
14.30 Т/с «БЕЗМОЛВНЫЙ СВИДЕТЕЛЬ»
15.00 Т/с «БАЯЗЕТ»
16.00 Докум. фильм
17.00 «СУДЕБНЫЕ СТРАСТИ»
18.30 «БРАЧНОЕ ЧТИВО»
19.30 «ДЕНЬ»
20.30, 00.00 «БРАЧНОЕ ЧТИВО»
22.00 «ГОРЯЧИЙ ВЕЧЕР С Т.КЕОСАЯНОМ»
23.00 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК»
00.30 СЛАВА БОГУ, ТЫ ПРИШЕЛ!
04.00 Т/с «УЗНАЙ ВРАГА»
04.50 «ДИАГНОЗ: УБИЙСТВО»

6.00, 02.00 «КЛУБ ДЕТЕКТИВОВ»
7.00 Мультфильмы
8.00 «ТЫСЯЧА МЕЛОЧЕЙ»
8.30, 18.00, 21.30 «6 КАДРОВ»
9.00 «ГАИ. ЧЕСТ НЫЕ ИСТОРИИ МАЙОРА  

КАБАНОВА»
9.30 «ГОРЯЧИЙ ВЕЧЕР С Т.КЕОСАЯНОМ»
10.30 Х/ф «КАТАЛА»
12.30 «ПОСТУПОК»
13.00 «СУДЕБНЫЕ СТРАСТИ»
14.00, 21.00 «ВОЙНА»
14.30 Т/с «БЕЗМОЛВНЫЙ СВИДЕТЕЛЬ»
15.00 Т/с «БАЯЗЕТ»
16.00 Докум. фильм
17.00 «СУДЕБНЫЕ СТРАСТИ»
18.30, 20.30, 00.00 «БРАЧНОЕ ЧТИВО»
19.30 «ДЕНЬ»
22.00 «ГОРЯЧИЙ ВЕЧЕР С Т.КЕОСАЯНОМ»
23.00 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК»
00.30 СЛАВА БОГУ, ТЫ ПРИШЕЛ!
04.00 Т/с «УЗНАЙ ВРАГА»
04.50 «ДИАГНОЗ: УБИЙСТВО»

6.00 «КЛУБ ДЕТЕКТИВОВ»
7.00 Мультфильмы
8.00 «ТЫСЯЧА МЕЛОЧЕЙ»
8.30 , 18.00, 21.30 «6 КАДРОВ»
9.00 «ГАИ. ЧЕСТ НЫЕ ИСТОРИИ МАЙОРА  

КАБАНОВА»
9.30 «ГОРЯЧИЙ ВЕЧЕР С Т.КЕОСАЯНОМ»
10.30 Х/ф «ОСЕННИЙ ДЕТЕКТИВ»
12.30 «ПОСТУПОК»
13.00 «СУДЕБНЫЕ СТРАСТИ»
14.00, 21.00 «ВОЙНА»
14.30 Т/с «БЕЗМОЛВНЫЙ СВИДЕТЕЛЬ»
15.00 Т/с «БАЯЗЕТ»
16.00 Докум. фильм»
17.00 «СУДЕБНЫЕ СТРАСТИ»
18.30, 20.30, 22.00, 00.00 «БРАЧНОЕ ЧТИВО»
19.30 «ДЕНЬ»
23.00 Т/с «ЗАКОН И ПОРЯДОК»
00.30 «СЛАВА БОГУ, ТЫ ПРИШЕЛ!»
02.00 «КЛУБ ДЕТЕКТИВОВ»
04.00 Т/с «УЗНАЙ ВРАГА»
04.50 «ДИАГНОЗ: УБИЙСТВО»

6.00 «КЛУБ ДЕТЕКТИВОВ»
6.55 СМЕШНЕЕ, ЧЕМ КРОЛИКИ
7.00 Судебное ток-шоу «ДВЕНАДЦАТЬ»
8.00 «ТЫСЯЧА МЕЛОЧЕЙ»
8.30 Мультфильмы
10.00 Х/ф «БРИЛЛИАНТЫ ДЛЯ ДИКТАТУРЫ 

ПРОЛЕТАРИАТА»
11.30 Т/с «ДАША ВАСИЛЬЕВА. ЛЮБИТЕЛЬ-

НИЦА ЧАСТНОГО СЫСКА 4. ДОМИК 
ТЕТУШКИ ЛЖИ»

13.30 «ПОСТУПОК»
14.00, 05.00 «6 КАДРОВ»
14.30 Х/ф «БЕЛОСНЕЖКА. СТРАШНАЯ СКАЗКА»
16.30 Детектив «ОХОТА НА ЗОЛУШКУ»
18.30, 00.35 «ПОСТУПОК»
19.00 «БРАЧНОЕ ЧТИВО»
20.00 Х/ф «ЛОВКИЕ РУКИ»
22.00 «БРАЧНОЕ ЧТИВО»
23.00 Т/с «ДНЕВНИКИ «КРАСНОЙ ТУФЕЛЬКИ»
00.05 «БРАЧНОЕ ЧТИВО»
01.05 Детектив «24»
03.00 «КЛУБ ДЕТЕКТИВОВ»

6.00 «КЛУБ ДЕТЕКТИВОВ»
6.55 Скетч-шоу
7.00 Судебное ток-шоу «ДВЕНАДЦАТЬ»
8.00 «ТЫСЯЧА МЕЛОЧЕЙ»
8.30 Мультфильмы
10.00 Х/ф «БРИЛЛИАНТЫ ДЛЯ ДИКТАТУРЫ 

ПРОЛЕТАРИАТА»
11.30 Т/с «ДАША ВАСИЛЬЕВА. ЛЮБИТЕЛЬ-

НИЦА ЧАСТНОГО СЫСКА 4. ДОМИК 
ТЕТУШКИ ЛЖИ»

13.30 «ПОСТУПОК»
14.00, 05.00 «6 КАДРОВ»
14.30 Х/ф «ЛОВКИЕ РУКИ»
16.30 Детектив «ОХОТА НА ЗОЛУШКУ»
18.30, 00.30 «ПОСТУПОК»
19.00, 00.00 «БРАЧНОЕ ЧТИВО»
20.00 Х/ф «ХОЛОДНАЯ КРОВЬ»
22.00 «БРАЧНОЕ ЧТИВО»
23.00 Т/с «ДНЕВНИКИ «КРАСНОЙ ТУФЕЛЬКИ»
01.00 Детектив «24»
03.00 «КЛУБ ДЕТЕКТИВОВ»

о
х
о
т
а

и

р
ы
б
а
л
к
а

6:05	 Охота без границ
6:45	 Мир подводной охоты
7:00, 10:00 Следопыт
7:30	 Секреты рыбалки
8:00	 Амуниция и снасти
8:30	 Американская рыбалка
9:00	 Охота без границ
9:45	 Мир подводной охоты
10:30	 Секреты рыбалки
10:50	 Охотничьи байки
11:05	 Охота в Новой Зеландии
12:05	 Гордон в засаде
12:35	 Секреты рыбалки
12:55	 Охотничьи байки
13:10	 Диалоги о рыбалке
13:35	 Ни пуха, ни пера
14:05	 Мастер рыболов
14:35	 Клевое место
15:05	 Охота без границ
16:15	 Диалоги о рыбалке
16:30	 Особенности охоты на Руси
17:00	 Записки великого охотника
17:50	 Мотолодки
18:20	 Основной инстинкт
18:35	 Календарь рыболова
19:05	 Секреты охоты
19:25	 От нашего шефа
19:40	 Диалоги о рыбалке
20:05	 Под водой с ружьем
20:35	 Охота без границ
21:45	 Мир подводной охоты
22:00	 Личный опыт
22:30	 Секреты охоты
22:50	 От нашего шефа
23:05	 Диалоги о рыбалке
23:30	 Альманах странствий

6:05, 9:00 Охота без границ
6:45	 Диалоги о рыбалке
7:00	 Особенности охоты на Руси
7:30	 Мотолодки
8:00	 Мастер рыболов
8:30	 Клевое место
9:45	 Диалоги о рыбалке
10:00	 Особенности охоты на Руси
10:30	 Записки великого охотника
11:20	 Мотолодки
11:50	 Основной инстинкт
12:05	 Календарь рыболова
12:35	 Секреты охоты
12:55	 От нашего шефа
13:10	 Диалоги о рыбалке
13:35	 Под водой с ружьем
14:05	 Личный опыт
14:35	 Секреты охоты
14:55	 От нашего шефа
15:10	 Диалоги о рыбалке
15:35	 Альманах странствий
16:05	 Амуниция и снасти
16:35	 Американская рыбалка
17:05	 Охота без границ
17:45	 Мир подводной охоты
18:00	 Следопыт
18:30	 Секреты рыбалки
18:50	 Охотничьи байки
19:05	 Серьезная добыча
20:05	 Мастер рыболов
20:35	 Клевое место
21:05	 Охота без границ
22:00	 Гордон в засаде
22:30	 Секреты рыбалки
22:50	 Охотничьи байки
23:05	 Диалоги о рыбалке
23:30	 Ни пуха, ни пера

6:20	 Амуниция и снасти
6:50	 Американская рыбалка
7:20, 11:00 Охота без границ
8:00	 Личный опыт
8:30	 Секреты охоты
8:50	 От нашего шефа
9:05	 Диалоги о рыбалке
9:30	 Альманах странствий
10:00	 Амуниция и снасти
10:30	 Американская рыбалка
11:45	 Мир подводной охоты
12:00	 Следопыт
12:30	 Секреты рыбалки
12:50	 Охотничьи байки
13:05	 Охота в Новой Зеландии
14:00	 Гордон в засаде
14:30	 Секреты рыбалки
14:50	 Охотничьи байки
15:05	 Диалоги о рыбалке
15:30	 Ни пуха, ни пера
16:00	 Мастер рыболов
16:30	 Клевое место
17:00	 Охота без границ
18:10	 Диалоги о рыбалке
18:25	 Особенности охоты на Руси
18:55	 Записки великого охотника
19:45	 Мотолодки
20:15	 Основной инстинкт
20:30	 Личный опыт
21:00	 Секреты охоты
21:20	 От нашего шефа
21:35	 Диалоги о рыбалке
22:00	 Календарь рыболова
22:30	 Секреты охоты
22:50	 От нашего шефа
23:05	 Диалоги о рыбалке
23:30	 Под водой с ружьем

6:05, 9:05 Диалоги о рыбалке
6:30	 Горячие парни
7:00	 Мастер рыболов
7:30, 10:30 Клевое место
8:00	 Гордон в засаде
8:30	 Секреты рыбалки
8:50	 Охотничьи байки
9:30	 Ни пуха, ни пера
10:00	 Мастер рыболов
11:00	 Охота без границ
11:45, 15:10 Диалоги о рыбалке
12:00	 Особенности охоты на Руси
12:30	 Записки великого охотника
13:20	 Мотолодки
13:50	 Основной инстинкт
14:05	 Календарь рыболова
14:35	 Секреты охоты
14:55	 От нашего шефа
15:35	 Под водой с ружьем
16:05	 Личный опыт
16:35	 Секреты охоты
16:55	 От нашего шефа
17:10	 Диалоги о рыбалке
17:35	 Альманах странствий
18:05	 Амуниция и снасти
18:35	 Американская рыбалка
19:05	 Охота без границ
19:45	 Мир подводной охоты
20:00	 Серьезная добыча
20:55	 Гордон в засаде
21:25	 Секреты рыбалки
21:45	 Охотничьи байки
22:00	 Следопыт
22:30	 Секреты рыбалки
22:50	 Охотничьи байки
23:05	 Приключения на охоте в Танза-

нии

6:05	 От нашего шефа
6:20, 9:05, 11:05 Диалоги о рыбалке
6:45	 Горячие парни
7:15	 Личный опыт
7:45	 От нашего шефа
8:00	 Календарь рыболова
8:30	 Секреты охоты
8:50	 От нашего шефа
9:30	 Под водой с ружьем
10:00	 Личный опыт
10:30	 Секреты охоты
10:50	 От нашего шефа
11:30	 Альманах странствий
12:00	 Амуниция и снасти
12:30	 Американская рыбалка
13:00	 Охота без границ
13:45	 Мир подводной охоты
14:00	 Следопыт
14:30	 Секреты рыбалки
14:50, 16:55 Охотничьи байки
15:05	 Охота в Новой Зеландии
16:05	 Гордон в засаде
16:35	 Секреты рыбалки
17:10	 Диалоги о рыбалке
17:35	 Ни пуха, ни пера
18:05	 Мастер рыболов
18:35	 Клевое место
19:05	 Охота без границ
20:15	 Диалоги о рыбалке
20:30	 Календарь рыболова
21:00	 Секреты охоты
21:20	 От нашего шефа
21:35	 Диалоги о рыбалке
22:00	 Особенности охоты на Руси
22:30	 Записки великого охотника
23:20	 Мотолодки
23:50	 Основной инстинкт

6:05	 Охота н а горных к озлов в Ка-
захстане

7:05	 Гордон в засаде
7:35, 10:35 Секреты рыбалки
8:00	 Следопыт
8:30	 Секреты рыбалки
8:50	 Охотничьи байки
9:05	 Приключения на охоте в Танза-

нии
10:05	 Гордон в засаде
10:55	 Охотничьи байки
11:10, 13:50 Диалоги о рыбалке
11:35	 Ни пуха, ни пера
12:05	 Мастер рыболов
12:35	 Клевое место
13:05	 Охота без границ
14:05	 Особенности охоты на Руси
14:35	 Записки великого охотника
15:25	 Мотолодки
15:55	 Основной инстинкт
16:10	 Календарь рыболова
16:40	 Секреты охоты
17:00	 От нашего шефа
17:15, 19:15 Диалоги о рыбалке
17:40	 Под водой с ружьем
18:10	 Личный опыт
18:40	 Секреты охоты
19:00	 От нашего шефа
19:40	 Альманах странствий
20:10	 Следопыт
20:40	 Секреты рыбалки
21:00	 Серьезная добыча
22:00	 Амуниция и снасти
22:30	 Американская рыбалка
23:00	 Охота без границ
23:35	 Мир подводной охоты
23:50	 Охота без границ

6:15	 Горячие парни
6:45	 Основной инстинкт
7:00	 Вишневая косточка
7:30	 Горячие парни
8:00	 Особенности охоты на Руси
8:30	 Записки великого охотника
9:20	 Мотолодки
9:50	 Основной инстинкт
10:05	 Календарь рыболова
10:35, 12:35 Секреты охоты
10:55	 От нашего шефа
11:10	 Диалоги о рыбалке
11:35	 Под водой с ружьем
12:05	 Личный опыт
12:55	 От нашего шефа
13:10, 19:10 Диалоги о рыбалке
13:35	 Альманах странствий
14:05	 Амуниция и снасти
14:35	 Американская рыбалка
15:05	 Охота без границ
15:50	 Мир подводной охоты
16:05	 Следопыт
16:35, 18:35 Секреты рыбалки
16:55	 Охотничьи байки
17:10	 Охота в Новой Зеландии
18:05	 Гордон в засаде
18:55	 Охотничьи байки
19:35	 Ни пуха, ни пера
20:05	 Охота без границ
21:15	 Особенности охоты на Руси
21:45	 Диалоги о рыбалке
22:00	 Мастер рыболов
22:30	 Клевое место
23:00	 Охота без границ
23:35	 Диалоги о рыбалке
23:50	 Записки великого охотника

23 января
2010 года4 Программа кабельного телевидения

41
д
о
м
а
ш
н
и
й

v
ia

s
a

t
 н

is
t

o
r

y
ДТВ






• В компанию «Город» тре-
буются: Диспетчер, води-
тель с л/а. Тел. 8-922-147-90-
96.

РЕКЛАМА

• Швейному предприятию 
требуются квалифициро-
ванные швеи. Тел. 8-904-54-
41-440.

РЕКЛАМА

• Мебельной фабрике требуются: 
обтяжчики, сборщики, з/п 
сдельная, без задержек. Адрес: 
ул. Транспортников, 54/1, тел.: 
4-00-23, 8-912-23-27-718.

РЕКЛАМА

• диспетчер, водитель с 
л/а. Тел. 8-961-771-96-88.

РЕКЛАМА

• В аптеку требуются: фарма-
цевты, провизоры. З/п от 15 
т. р. Тел. 8-904-380-10-56.

РЕКЛАМА

• Филиал «Березовский ГУП СО 
«ЛХПО» приглашает на работу  
Рамщиков в цех лесопиления. 
З/п своевременно. Адрес: г. Березов-
ский, 124 квартал, 4 «а». Тел. 4-65-32.

РЕКЛАМА

• Требуются: Сантехники, 
электрики, отделочники. 
Тел.: 8 (343) 201-03-61, 286-19-84.

РЕКЛАМА 
• водители с л/а для работы 
в такси. Тел. 8-908-630-49-35.

РЕКЛАМА

• Требуются на производство: 
мастер ОТК, упаковщица. 
Тел. 8-904-98-81-601.

РЕКЛАМА

ВакансииНедвижимость
ПРОДАЮ

• Комнату, ул. Мира 2, 4/5, 
12кв. м. Тел. 8-912-26-74-315.

РЕКЛАМА

• Комнату в общежитии,             
18 м2, ул. Мира, 1, 1/5, кирпич, 
640 т.р. или обмен с доплатой на 
1-2 комн. кв. в НБП. Тел. 8-912-
03-82-126. Собственник.

РЕКЛАМА

• 3-комн. кв., 1/9, р-он Совет-
ский. Тел. 8-912-296-46-07.

РЕКЛАМА

• кап. Гараж, НБП, за школой 
№7, 4х6. Тел. 8-902-263-55-78.

РЕКЛАМА

• Гараж, НБП. Тел. 8-908-910-88-37.
РЕКЛАМА

• Гараж,  ж/б, ул. Ленина, 46, 
электрич., центр. отопление. 
Тел.: 4-91-29, 8-912-296-46-07.

РЕКЛАМА

сдаю
• 1-комн. кв., с мебелью, бы-
товой техникой. 8-908-909-99-
67.

РЕКЛАМА

• 4-комн. кв., 10 т. р. + ком. 
услуги. Тел. 8-950-653-08-69.

РЕКЛАМА

меняю
• 1-комн. кв. на НБП на 1-комн. 
кв. в г. Березовском. Тел.: 8-908-
630-75-74, 201-26-36.

РЕКЛАМА

куплю
• 1-комн. кв. в новом доме. 
Тел. 8-922-20-17-017, Олег Вла-
димирович.

РЕКЛАМА Транспорт
ПРОДАЮ

• ВАЗ-21099, 1996 г. в., цвет 
черный, ц. 55 т.р. Тел. 8-961-768-
11-14.

РЕКЛАМА

• ВАЗ-2107, 2006 г. в., пробег 
23 т.км, цвет вишневый, ц. 105 
т.р. Тел. 8-902-87-222-62.

РЕКЛАМА

Стройматериалы

• Предприятие  реализует об-
резной пиломатериал, брус, до-
ски для опалубки. Низкие цены. 
Тел. 8-950-658-7012.

РЕКЛАМА

• Продам мох. Тел. 8-922-1029-462.
РЕКЛАМА

• Арматура, сетка кладоч-
ная, рабица тканая от про-
изводителя. Тел.: (343) 217-
81-61, 213-21-34.
   Стройматериалы: песок, 
отсев, керамзит, сетка сталь-
ная, проволока, утеплитель, 
рубероид и др. Адрес: овощное 
отд., 3/1. Тел.: 4-24-24, (343) 
213-21-34.

РЕКЛАМА

ПРОДАЮ
• дрова, пиломатериал. 
Тел. 8-922-20-20-983.

РЕКЛАМА

Продукты 
питания

• картофель отборный, до-
ставка бесплатно. Т. 8-904-54-38-755.

РЕКЛАМА

• СВИНИНА. Тел. 4-91-87.
РЕКЛАМА

Животные
• Вет. Клиника «РАНАРА» 
предлагает весь спектр услуг.             
Ул. К.Маркса, 12 (терр. БМДК). Тел.: 
8 (343) 2909254, 8-953-600-39-58.

РЕКЛАМА

• Щенки среднеазиатской овчар-
ки (кобели), 2 мес. Т. 8-961-77-
000-49.

РЕКЛАМА

• Высокоудойную корову, не-
дорого. П. Сарапулка. Тел. 8-922-
610-25-95.

РЕКЛАМА

Обучение и 
воспитание

• мини-садик объявляет набор 
детей. Тел. 8-922-125-08-09.

РЕКЛАМА

Услуги

Ремонт холодильников
на дому. Установка резины

Без выходных. Скидки.

Тел. 8-922-2-114-098
РЕКЛАМА

• Мастер-строитель по ев-
роремонту. любые виды работ. 
Низкие цены. Большой опыт. 
Хорошее качество. Тел. 8-902-
441-40-19 (в любое время).

РЕКЛАМА

• Весь спектр ремонтно-
отделочных работ, в т. ч. элек-
трика, сантехника. Качественно. 
Недорого. Тел. 8-902-279-96-15.

РЕКЛАМА

• ФОТОГРАФ. Т. 8-922-176-63-98.
РЕКЛАМА

• РеМОНТ квартир: комплекс-
ный, косметический. Тел. 8-922-
294-22-58.

РЕКЛАМА

•МАНИПУЛЯТОР, 6м, 6 т. 
тел. 8-912-229-36-37.

РЕКЛАМА

• автовышка. Тел. 8-912-229-36-37.
РЕКЛАМА

• автоэвакуатор. Тел. 8-912-
229-36-37

РЕКЛАМА

• РеМОНТ стиральных машин. 
Тел.: 4-28-58, 8-904-54-07-708.

РЕКЛАМА

• М/к двери, замеры, монтаж.  
Наст. ламината. Тел. 8-904-179-
2191.

РЕКЛАМА

• Бурение скважин, гарантия 
5 лет. С.т. 8-922-1052504.

РЕКЛАМА

• Снять, сдать квартиру? 
Быстро, легко! Т. 8-912-23-44-222.

РЕКЛАМА

• кран-манипулятор, 6 м, 
5 т. Тел. 8-922-203-88-96.

РЕКЛАМА

• кран-манипулятор, 6 м, 
5 т. Тел. 8-922-213-13-17.

РЕКЛАМА

• электромонтаж, сантех-
работы, теплый пол без 
стяжки. Т. 8-908-906-87-58.

РЕКЛАМА

• Ремонт квартир. Кафель. 
Тел. 8 (343) 213-04-10 (сот.).

РЕКЛАМА

• Ремонт компьютеров. 
Тел. 8-965-53-33-400.

РЕКЛАМА

• сантехника. Быстро, каче-
ственно. Тел. 8-906-803-79-10.

РЕКЛАМА

• Ремонт шуб, шапок.  
Ул. Красноармейская, 4 «а». 
Т. 8-905-800-73-41.

РЕКЛАМА

«березовск – сервис»
Ремонт холодильников 

Тел. 8-922-209-42-38
РЕКЛАМА

РЕКЛАМА

Ремонт бытовой 
техники

Центр «Стинол»

РЕМОНТ
холодильников

всех марок 
на дому

8(343)290-90-93
РЕ

КЛ
АМ

А

Редакции газеты «Березовский рабочий»
требуется Менеджер по рекламе. 

Опыт работы.
Телефоны: 4-90-35, 4-88-11 РЕКЛАМА

23 января
2010 годареклама, объявления 5

сниму
3-комн. кв. 

с мебелью 
и бытовой техникой 
на Советском пос. 

Тел. 8-952-734-1905

РЕ
КЛ

АМ
А

Разное
• дрова. Возим честную 
кубатуру. Тел. 8-908-913-41-65.

Р Е К Л А М А

• дрова.  Доставка в день 
звонка. Тел. 8-902-87-99-331.

Р Е К Л А М А

• дрова. Пенсионерам скид-
ки. Доставка бесплатно. Тел. 
8-904-983-75-46.

Р Е К Л А М А

• дрова.  Тел.: 8-904-540-61-93, 
8-950-206-23-89.

РЕКЛАМА

• дрова.  Тел.: 8-922-212-8256, 
8-912-647-3034.

РЕКЛАМА

• Дрова сухие колотые, ц. 750 руб. 
Тел. 8-961-573-64-75.

РЕКЛАМА

• сейф-двери мет., решетки, 
ворота. Тел. 8-904-389-54-20.

РЕКЛАМА

• ворота, решетки, заборы, 
сейф-двери, козырьки. Тел. 
8-912-6-9999-18.

РЕКЛАМА

• заборы, ворота, решетки, 
сейф-двери, козырьки. Тел. 
8-912-045-64-04.

РЕКЛАМА

• Зерно, отруби, комбикорм. 
Доставка. Т. 8-902-873-73-48.

Р Е К Л А М А

• куплю электроды ОК-46, 
SE, дорого. Тел. 8-922-106-46-59. 

Р Е К Л А М А

• сейф-двери, решетки, во-
рота, заборы, металЛ. две-
ри. Низкие цены. Тел.: 8-950-54-
04-651, 8-904-38-38-387. 

Р Е К Л А М А

• куплю шкуры куницы, лисы, 
ондатры и др. Тел. 8-922-14-03-
888.

Р Е К Л А М А

Грузоперевозки
• ГАЗель. Тел. 8-950-20-97-425.

РЕКЛАМА

• Хундай портер, 1,2 т. Тел. 
8-919-371-07-00.

РЕКЛАМА

• ГАЗель. Тел. 8-922-140-59-89.
РЕКЛАМА

• ГАЗель-тент. Тел. 8-904-179-56-34.
РЕКЛАМА

• NISSAN. Тел. 8-908-900-5916.
РЕКЛАМА

Бурение скважин
геолог

Перетягин 
Николай Иванович

Телефон
8-908-90-24-652

РЕКЛАМА

Знакомства
• Вдова 54 года. Нужен на-
дежный мужчина, свободный, 
55-60 лет. Тел. 8-922-133-82-04, 
Татьяна.

РЕКЛАМА

ЗАО НПП “Теплотехнология”
производство нестандартного тепломеханического оборудования ТЭС и АЭС

Требуются:
- управляющий делами в приемную генерального директора 

От 25 до 32 лет, в/о обязательно.
- инженер-конструктор 

юрист (в/о, опыт).
Резюме на е-mail: tepteh@nexcom.ru.

- рабочие 5-6 разрядов
- электрогазосварщик (полуавтомат, аргонодуговая и плазменная сварки)

- слесарь-сборщик (в т.ч. механического оборудования)
- фрезеровщик

З/п своевременно.
Тел.: (343) 383-11-18, 383-44-89 РЕКЛАМА

ООО «Русский хлеб» 
требуется бухгалтер.

Тел.: 8 (34369)  3-27-31, 3-09-75 РЕ
КЛ

АМ
А

В кондитерский цех 
требуются: 

пекарь 
и кондитер
Тел. 8-902-41-07-122

РЕ
КЛ

АМ
А

Требуется
секретарь

О/р приветствуется.
З/п от 8000 руб.

Тел.: 4-51-28,
8-963-03-97-414

требуется 
специалист

по сертификации 
(алкоголь).

Тел. 8-922-100-57-73.

РЕ
КЛ

АМ
А

22 января исполнилось 10 лет как нет с нами 
с нами дорогой, горячо любимой бабушки

Верзаковой Зои Ивановны

Любим, помним, скорбим
Кто знал ее, помяните добрым словом.

Внучка, сноха.

Компании ООО «Легран» 
требуется менеджер по продажам

Требования: в/о, знание ПК, опыт активных продаж.
Мы предлагаем: официальное устройство, полный соц. пакет, 

достойный уровень оплаты.

 Тел. 8-912-61-31-304 РЕКЛАМА

Ремонт холодильников 
всех марок на дому. 

пенсионерам скидки. 
8-950-649-01-95 реклама



Страницу подготовила 
 Ольга КАСПИРОВИЧ

6 непоседа

Задачка  
Крестьянину надо пере-

везти через реку волка, козу 
и капусту. Но в лодке может 
поместиться только крестья-
нин, а вместе с ним или толь-
ко волк, или только коза, или 
только капуста. Но если оста-
вить волка с козой, то он ее 
съест, а если оставить козу 
с капустой, то она ее съест. 
Как крестьянину перевезти 
свой груз через реку?

Здравствуйте, мои маленькие друзья!
Ах, как трудно уси-

деть дома погожим зим-
ним денёчком, не прав-
да ли?! Особенно, если 
за окном светит яркое 
солнышко, и кружатся 
пушистые снежинки. 
Бежим скорее во двор! 

Перечёркнут снег лыжнёй,
Тонкой и прямой.
До чего у нас в краю
Хорошо зимой!
Интересно резать лёд
Звонкими коньками,
Сбросив варежки, лепить
Мокрый снег руками.

Ледяную крепость брать
В жарком поединке,
Чтобы вам за воротник
Сыпались снежинки.
Вместе с нами бой ведут
И девчонки тоже,
На Снегурочек они
В зимний день похожи.

И на солнце блещет лёд 
Весело и строго, 
И зовёт тебя вперёд
Зимняя дорога.

Конечно, это далеко 
не все зимние забавы и 
игры – вы сами, ребята, 
можете придумать еще 

Детский досуговый центр «МЭРИ ПОППИНС и К»
НБП, ул. М. Горького, 26; Березовский, ул. Исакова, 7

• развивающие занятия (с 11 мес. до 3 лет);
• подготовка к школе (с 4 до 7 лет);
• логопед, дефектолог, психолог;
• «Мой первый урок  немецкого языка» (с 5 лет);
• курс математики и скорочтения, репетиторы;
• организация праздников (Карлсон, Мальвина, Дед мороз, Снегурочка)

РЕ
КЛ

АМ
А

РЕКЛАМА

23 января
2010 года

сотню! Помните только о пра-
вильной одежде – вспотев 
на морозе, можно просту-
диться, поэтому не забывайте 
тепло одеваться. А в остальном – 
что может быть лучше активного 
зимнего отдыха, который  только 
укрепит ваше здоровье?! 

Хорошего вам настроения!!!

Угадай-ка!
Бегут по дорожке 
Доски да ножки.

***
Я катаюсь на нем 
До вечерней поры, 
Но ленивый мой конь 
Возит только с горы, 
А на горку всегда 
Сам пешком я хожу 
И коня своего 
На веревке вожу.

***
Каждый вечер я иду 
Рисовать круги на льду. 
Только не карандашами, 
А блестящими...

***
Мы не только летом рады
Встретиться с олимпиадой.
Можем видеть лишь зимой
Слалом, биатлон, бобслей,
На площадке ледяной –
Увлекательный ... 

(Лыжи)

(Коньки)

(Хоккей)

(Санки)

Смекалочка

Помоги каждому мишке 
найти свою шапочку.

Находилки

Найди десять отличий

Кроссворд Разгадав кроссворд, в синих клеточках 
вы прочтете ответ на загадку:

Бел как мел,
С неба прилетел.
Зиму пролежал,
В землю убежал.

По горизонтали:
1. Что продается в аптеке и помогает вы-
здоравливать, когда мы болеем?
2. С горы – коняшка, в гору – деревяшка. 
Что это?
3. Что зимой короче: день или ночь?
4. Какая птица прилетает к нам в гости спе-
циально на зиму?

Полезняшки

Кто быстрей из букв-снежков
Составит больше разных слов?

Р к Н с
г м ч

о

а е у

Умелые ручки 

А теперь, девочки и мальчики, займемся чем-нибудь более 
спокойным и созидательным, Например, слепим снеговика. 
Что нужно:
Липкий снег, варежки или 

перчатки и веселая компания.
Как лепить снеговика:
Возьмите в руки пригорш-

ню снега и начните ее катать 

в шары. Постепенно скатайте 
три шара: большой, средний 
и маленький. Затем сложите 
их друг на друга. Туловище 
снеговика готово. В качестве 
носа снеговику сделайте мор-

ковку. Глаза  
сделайте из 
бусин, ягод 
рябины, кам-
ней, шишек, 
пуговичек, мо-
неток. Вместо 
волос исполь-
зуйте листья, 
сухую траву, 
цветную пря-
жу. Руки сне-
говику сделай-
те из снежных 

комочков или из веток (если 
взять хвойные с кисточка-
ми на конце, то получатся 
ладошки). Вручите снегови-
ку метлу или швабру. Чем 
больше вы захватите из дома 
реквизита, тем оригинальней 
получится модный прикид 
вашего снежного человечка. 
Наверняка, у вас в доме есть 
какая-нибудь ветошь: плат-
ки, галстуки или шарфики, 
шляпы, ведра и т.д.

Снеговик может быть и со-
всем маленьким. И даже уме-
ститься на ваших ладошках... 

Из снега, ребята, можно 
вылепить не только человеч-
ка, но черепаху, лошадь, со-
баку и многое другое. 

Вы уже уходите? Не забудь-
те фотоаппарат, чтобы запе-
чатлеть себя с самым неповто-
римым снеговиком на свете!

Детский досуговый центр «МЭРИ ПОППИНС и К»
НБП, ул. М. Горького, 26; Березовский, ул. Исакова, 7

• набор детей от 6 лет в группу бальных танцев
• набор детей от 3,5 лет в группу 
   комплексных занятий с логопедом
• группы развития с 11 мес.

РЕ
КЛ

АМ
А

НОВИНКА!



23 января

отдыхаем
1 2 3 4 5 6 7

8 9 10

11

12 13 14

15

16 17 18 19 20 21

22 23

24 25

26 27 28 29

30 31 32 33 34

35

36 37 38 39

40

41 42

43 44

ПРИРОДА – НАШ ЛЕКАРЬ!!!!!
МАСЛО ЧЕРНОГО ТМИНА 125 мл. 
Черный тмин повышает работо-
способность и жизненный тонус. 
Для   предотвращения развития рако-
вых опухолей. А при раке горла так же 
рекомендуется ежедневно и постоянно 
пить масло черного тмина с медом.   
Оказывает благоприятное действие 
на лимфоузлы, способствуя их умень-
шению. При застарелых, твердых 
опухолях.    Одно из самых надежных 
средств,  при лечении закупорки сосу-
дов, а смешанное с медом оно исполь-
зуется при лечении почечно-каменной 
болезни и камнях в мочевом пузыре  и 
т.д. ЦЕНА 415 руб. Мин. курс – 3 упа-
ковки.
Мука  из семян ЛЬНА 400 гр  –  Из-
вестно, что для избавления от мно-
гих заболеваний достаточно очистить 
кишечник от слизи, каловых камней, 
паразитов. ПОКАЗАНИЯ К ПРИ-
МЕНЕНИЮ: воспалительные про-
цессы слизистых оболочек, верхних 
дыхательных путей; воспалитель-
ные процессы ЖКТ, гастриты, ко-
литы;  язвенная болезнь желудка и 
12-перстной кишки;  заболевания мо-
чевыводящих путей, пиелонефрит, 
цистит;  избыточная масса тела, 
нарушение липидного обмена. Эффек-
тивна для ежедневного применения с 
профилактической целью. ЦЕНА  280 
руб. Полный курс – 2 упаковки. 
Масло ЛЬНЯНОЕ лечебное 500 мл – 
ФЕНОМЕН  ЗДОРОВЬЯ И ДОЛГО-
ЛЕТИЯ ОРГАНИЗМА. Показания 
при сахарном диабете, для сниже-
ния уровня холестерина в крови, для 
профилактики и лечения сердечно-
сосудистых заболеваний (ишемиче-
ская болезнь сердца, атеросклероз, 
инфаркт миокарда, инсульт), при он-
кологических заболеваниях (рак), для 

улучшения состояния кожи и волос, 
при простатите, как обязательный эле-
мент в рационе беременных для разви-
тия головного мозга будущего ребенка. 
ЦЕНА 135 руб. Полный  курс – 4 бут. 
Кол-во ограничено.     
БАРСУЧИЙ ЖИР – Экологически 
чистый продукт. Цена 325 руб. (за 
один флакон). Товар сертифициро-
ван!!!!  
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ СМЕСЬ для 
воды (шунгит + кремний + кварц). 
ЦЕНА 300 руб. ШУНГИТ 500 гр – 
150 руб.
МАСЛО из СЕМЯН ТЫКВЫ – 280 
руб. Масло из семян КУНЖУТА – 
300 руб. Масло КЕДРОВОГО ОРЕ-
ХА – 430 руб.
МУМИЕ КИРГИЗСКОЕ 5 гр и 60 
таб. Показания: переломы костей, 
вывихи, ожоги, раны, экзема, колиты, 
болезни почек, печени, тромбофлебит, 
геморрой, отиты, инсульт, облучения и 
т.д. ЦЕНА 140 руб. Курс – 5-8 упак.  
Количество ограничено.
Новинка ЧУДО ХАШ гель (вытяжка 
из хрящей крупнорогатого скота). 
Действие: восстанавливает хря-
щевую ткань суставов; защищает 
суставы от разрушения; быстро 
подавляет воспалительные процес-
сы в суставах; успокаивает боль в 
суставах и позвоночнике; останав-
ливает разрушение постаревшего 
«изношенного» суставного хряща; 
обновляет гиалиновую поверхность 
сустава; питает и восстанавливает 
синовиальную оболочку суставно-
го хряща; активизирует выработку 
межсуставной (синовиальной) жид-
кости, повышает её вязкоупругие 
свойства, способствует улучшению 
состояния костей; улучшает подвиж-
ность суставов; наращивает и укре-

пляет суставные связки;  активно 
восстанавливает травмированные 
околосуставные мышечные ткани; 
утолщает мышечные волокна; улуч-
шает эластичность связок и мышц; 
снимает отёки, гематомы и опухоли 
в околосуставной мышечной сети. 
ВНИМАНИЕ! НОВАЯ ЦЕНА 170 
руб.   Минимальный курс – 3шт. Ко-
личество ограничено.
Новинка – Бальзам для СУСТАВОВ 
«АРТРОВЕЛЬ». ЦЕНА  300 руб.  Ми-
нимально на курс – 2 бут., полный 
курс – 4 бут.    Рекомендуется  при-
нимать вместе с ЧУДО ХАШ.
Овсяной талкан – Из  пророс-
шего овса, продукт для здоровья – на 
вес золота. Хроническая усталость,  
раздражительность, повышенное дав-
ление, лишний вес – обычное нача-
ло серьезных проблем со здоровьем. 
В результате снижается нагрузка на 
печень по расщеплению и удалению 
ненужных   веществ. Это прекрасная 
профилактика   сахарного диабета, ал-
лергии, излишнего или недостаточного 
веса, болезней фильтрующих органов 
– почек и печени, заболеваний слуха 
и зрения, кожи, волос, ногтей, систем-
ных заболеваний, начиная  от артрита 
и заканчивая онкологией. 
НОВАЯ ЦЕНА 150 руб.  Мин. курс – 
5-8 упак. 
Новинка – Безалкогольный бальзам 
ШУСТЕР. Показания: при нарушении 
мозгового и сердечного кровообра-
щения; при установленных лечащим 
врачом проявлениях атеросклероза, 
артериальной гипертонии, стено-
кардии, гипотонии, дискуляторной 
энцефалопатии, ишемической болезни 
сердца, сердечной недостаточности; 
в период реабилитации после перене-
сенных инсульта или инфаркта, ухуд-

шение памяти (кратковременной или 
долговременной; нарушение внимания, 
рассеянность, шум в голове, звон в 
ушах, нейро-циркуляторная дистония 
(вегетососудистая дистония, про-
являющиеся в головных болях, голо-
вокружении, слабости, разбитости, 
быстрой утомляемости, перепадах 
артериального давления), нарушении 
сна ( бессонница вечером, сонливость 
утром, прерывистый, поверхностный 
сон), осенью  и весной во время ави-
таминоза и т.д. ЦЕНА 300 руб. Мин. 
курс – 2 бут.  
Изделия из собачьей шерсти. Ле-
чебные свойства: лечение и профи-
лактика ПРОСТУДНЫХ ЗАБОЛЕВА-
НИЙ внутренних органов и спины;  
РАДИКУЛИТА, ОСТЕОХОНДРОЗА,  
НЕВРИТОВ и РЕВМАТИЗМА, вос-
палений МОЧЕПОЛОВОЙ системы 
(пиелонефрит, нефрит, простатит), 
МОЧЕКАМЕННОЙ болезни, работа в 
условиях холода, влажности, сквозня-
ков, ЗАЩЕМЛЕНИЯ НЕРВА, защита 
спины от ТРАВМ.  ЦЕНА 650 руб.      
Наколенники – 420 руб.   180 руб. 
– магнитная продукция. Пояс маг-
нитный – лечение более 50 забол. 
ЦЕНА 135 руб. Наколенник магнит-
ный – заболевания коленного суста-
ва – цена 135 руб. Стельки магнит-
ные, воронка магнитная,   подстав-
ки магнитные.   
МУКА ИЗ СЕМЯН РАСТОРОПШИ. 
Благодаря комплексному воздей-
ствию на важные системы организ-
ма, регулярное употребление масла из 
расторопши помогает в борьбе с та-
кими недугам  как цирроз, гепатит, 
алкогольное и токсическое пораже-
ние печени, холецистит, желчека-
менная болезнь, болезнь щитовидной 
железы (профилактика), язвенная 

болезнь желудка, воспаление тол-
стой кишки, запоры, дисбактериоз, 
отложение солей, суставные боли, 
остеохондроз, варикозное расшире-
ние вен, аллергии, витилиго, псориаз, 
облысение, угри. Цена 250 руб. Курс – 
4 упак., урожай этого года.   МАСЛО  
РАСТОРОПШИ – ЦЕНА 250 руб. на 
минимальный курс (4 упак.), уро-
жай этого года. 
ЛАПЧАТКА БЕЛАЯ (корни) – Лап-
чатка белая хорошо  себя заре-
комендовала в лечении многих 
заболеваний. Особую ценность 
она представляет в лечении 
заболеваний щитовидной же-
лезы (как повышенной, так и 
пониженной функций), таких 
как диффузный зоб 1-4 степени, 
диффузно-узловой и многоузло-
вой зоб, аденома щитовидной 
железы, гиперплазия щитовид-
ной железы. Цена 410 руб. Обяз. 
мин. курс – 4 упаковки.    
 Новинка – крем для ногтей и кожи 
ФУНДИЗОЛ.  Размягчает и удаляет 
поврежденную часть ногтевой пла-
стинки и поверхностный слой по-
врежденного грибком эпидермиса, 
заживляет кожные трещины, удаляет 
неприятный запах, предотвращает из-
лишнюю потливость ног. ЦЕНА  175 
руб. Курс – 2 упак. Остерегайтесь 
подделок. Гель ПИХТОВЫЙ – 195 
руб. А также на выставке вы увиди-
те весь ассортимент (700 наименова-
ний): КРЕМНИЙ 50 гр, крема с аку-
льим  жиром 150 руб.,  АЛТАЙСКИЕ  
бальзамы, мука ТЫКВЫ,  КУНЖУ-
ТА , НУТА. АССОРТИМЕНТ ТРАВ, 
крема на акульем жире от 150 руб. 
МАССАЖЕРЫ для ГОЛОВЫ – 150 
руб. ВЫРЕЖИ РЕКЛАМУ,  прине-
си  и получи скидку 10 %.

г. БЕРЕЗОВСКИЙ. Выставка состоится 28 января, с 14.00 до 17.00, ДК «СОВРЕМЕННИК» 

723 января
2010 года

Родился Григорий Васильевич 
Александров (настоящая фамилия – 
Мормоненко) родился 23 января 1903 
года в Екатеринбурге. Выдающийся де-
ятель советского кинематографа, Алек-
сандров начинал свой трудовой путь в 
Екатеринбургском Театре оперы и бале-
та, где работал помощником костюмера 
и декоратором. Затем он учился на кур-
сах режиссеров Рабоче-крестьянского 
театра при губнаробразе. 

В 1921 году Григорий Александров 
стал актером Московского первого ра-
бочего театра Пролеткульта, где и на-
чалось его многолетнее и плодотворное 
сотрудничество с Сергеем Эйзенштей-
ном. Вместе они участвовали в созда-
нии нескольких спектаклей, а с 1924 
года перешли работать в кино, где на 
их счету такие шедевры советского искусства, как «Броненосец «Потемкин» 
(1925) и «Октябрь» (1927). 

В 1929-1932 годах С. Эйзенштейн и Г. Александров работали в США, где 
обучались мастерству у своих коллег в Голливуде. 

В 1934 году Григорий Александров поставил фильм «Веселые ребята», в 
этой музыкальной комедии режиссер соединил эксцентрические и цирковые 
трюки, приемы мюзик-холла и оперетты. С «Веселых ребят», в котором снялся 
и джазовый музыкант Леонид Утесов, начался «звездный» путь актрисы Лю-
бови Орловой и дебютантов в кино: композитора Исаака Дунаевского, поэта 
В. Лебедева-Кумача. Картина имела огромный успех как в СССР, так и за рубе-
жом, удостоившись приза Венецианского кинофестиваля.

В традициях музыкально-эксцентричного кино сняты и другие фильмы 
Александрова, получившие признание зрителей и специалистов кино: «Цирк» 
(1936), «Волга-Волга» (1938), «Светлый путь» (1940), «Весна» (1947). Во всех 
этих лентах главную роль исполняла его жена – Любовь Орлова. 

В середине 50-х годов режиссер несколько отошел в тень, но продолжал ра-
ботать: ставил спектакли в театре и преподавал во ВГИКе, но снимал мало. 

Скончался Григорий Александров 16 декабря 1983 года, через несколько 
лет после смерти жены.

ПО ГОРИЗОНТАЛИ: 2. Пачка или связка предметов, лежащих один на другом. 4. Размах ру-
блёвый – … копеечный (посл.). 8. Лапти из пеньковой веревки. 10. Наружная часть колеса 
в виде круга. 11. Шкура, снятая с теленка, не перешедшего на растительную пищу. 12. До-
брый … всё смелет, плохой сам – смелется (посл.). 13. Млечный сок каучуконосных растений.                
15. Недобросовестное, мошенническое предприятие. 16. Морской полип, живущий обычно 
большими колониями на возвышениях морского дна. 19. Промежуток времени в 10 дней, тре-
тья часть месяца. 22. Ломаные или годные только для переработки предметы. 24. Глубина по-
гружения судна в воду. 25. Спутник Урана. 27. Экваториальное созвездие, в котором находит-
ся переменная звезда Мира. 30. Дерево, символ Японии. 33. Глубокая речная долина с очень 
крутыми склонами и относительно узким дном, обычно занятым руслом реки. 35. Закрытое 
сооружение на главной палубе или надстройке судна, не доходящее до бортов. 36. Ряд арок, 
составляющих единое целое. 38. Очень злая женщина [по имени богини мщения в греческой 
мифологии]. 40. Монголия: выборный орган верховной и местной власти. 41. Женская одежда 
от пояса книзу. 42. Вспыльчивый … не бывает лукав (посл.). 43. Твёрдая корка на снегу после 
короткой оттепели. 44. Часть суток, сменяющая ночь и переходящая в день, начало дня.

ПО ВЕРТИКАЛИ: 1. Город на севере Франции, старинный центр шерстяной и хлопчатобумажной промыш-
ленности. 2. Столярный инструмент – деревянный молоток с ровной ударной поверхностью. 3. Полная 
неудача в каком-нибудь деле. 5. Устное или письменное сообщение начальнику о служебном деле. 6. Сте-
бель растения в самом начале его развития из семени или корневища, клубня. 7. И комар коня свалит, коли 
… подсобит (посл.). 9. Испанский национальный танец, а также музыка к нему. 12. Птица отряда попугаев, 
обитает в лесах экваториальной Африки. 14. Официальное название Таиланда до 1939 г. и в 1945-48 гг. 
17. Вся порода в инохода, один дедушка … (посл.). 18. Тот, кто идёт первым в спортивном состязании.                      
20. В греческой мифологии прекраснейшая из женщин, жена царя Спарты Менелая. 21. Трижды поп поёт, а 
в четвертый … отдаёт (посл.). 22. Раствор смол в спирте, скипидаре или в масле, покрывающий блестящим 
слоем какую-нибудь поверхность. 23. Расточительный человек. 26. Острозаразное вирусное заболевание, 
сопровождающееся сыпью. 28. Пряность из корневища тропического травянистого растения, а также само 
это растение, богатое эфирными маслами. 29. Подросток на судне, обучающийся морскому делу. 31. Ветер 
разрушительной силы. 32. Южное травянистое растение сем. бобовых, земляной орех. 33. Плотная грубая 
хлопчатобумажная или шерстяная ткань из черных и коричневых нитей. 34. Город в Японии, на о. Хонсю. 
37. … мелка, да уха сладка (посл.). 39. Город и порт на севере Франции, в 100 км от устья Сены.

РЕКЛАМА



23 января
2010 года реклама, объявления8

на Новоберезовском поселке

8-965-50-911-41
8-922-14-073-07

Такси 
“от Юли”

круглосуточно

РЕКЛАМА

Сахар, 50 кг, 25 кг - 1700 р., 850 р.
МУКА, 50 кг, 25 кг, в/с - 850 р.; 430 р.
ОКОРОЧКА, 15 кг - 1400 р.; 
СОЛЬ - 400 р.

Доставка бесплатно.
Т.  8-912-20-48-356, 

4-47-29 РЕКЛАМА

Сантехник,
электрик,

ремонт квартир.
Тел. 8-902-87-941-88

РЕКЛАМА

Сантехник,
электрик,

ремонт квартир.
Тел. 8-902-87-941-88

Сантехник,
электрик,

ремонт квартир.
Тел. 8-902-87-941-88

РЕКЛАМА

ЦЕНТР НЕТРАДИЦИОННЫХ МЕТОДОВ ЛЕЧЕНИЯ
•СНЯТИЕ ТЯГИ к алкоголю методом 
кодирования.
•ЛЕЧЕНИЕ сглаза, испуга, рожи, грыжи, 
сотрясения головного мозга и др.

Вт, чт, сб с 13 до 17 час.
г. Березовский, ул. Строителей, 4, оф. 301.  

Бизнес-центр (напротив рынка).
Остановка транспорта - «Автовокзал»
Телефон для справок 8-950-20-98-866.

Св-во СИ-IV № 888.РЕКЛАМА

РЕ
КЛ

АМ
А

КУПЕ-ПРОЕКТ
- шкафы-купе
- межкомнатные двери
- натяжные потолки

Короткие сроки, отличное качество, 
неприлично низкие цены.

Тел. 8-953-603-15-07.
Адрес: ул. Красных Героев, 7

8-909-0000-232
8-903-0-838-838

ТАКСИ «Березовское»
такси нашего города

РЕ
КЛ

АМ
А

Услуга 
АВТОПИЛОТ

МАНИПУЛЯТОР
Борт 5 т.

Тел. 8-950-643-5668 РЕ
КЛ

АМ
А

ЭКСКАВАТОР “БЕЛАРУСЬ” 
УБОРКА СНЕГА. 

Тел. 8-908-900-59-16

РЕ
КЛ

АМ
А

РЕКЛАМА

ДРОВА 
Береза, сосна, осина. 
Тел. 8-922-107-55-29

РЕКЛАМА

СЕЙФ-ДВЕРИ
от 7000 руб.,

ГАРАЖНыЕ ВОРОТА,
ОГРАДКИ, РЕШЕТКИ,

ПАРНИКИ
Установка.

Без выходных.
Тел. 8-922-164-33-29

реклама





распродажа 
модельной обуви 

и обуви 
из натуральной кожи

- мужская - от 900 руб.
- женская - от 1200 руб.

- постельное белье 350-400 руб.

26 января, 10.00-18.00.
НБП, ДК «Современник».
27 января, 10.00-18.00.

КТ «Дружба»
РЕКЛАМА

РЕ
КЛ

АМ
А

РЕКЛАМА

металлические 
двери,

сейф-двери,
ворота,

решетки, заборы.
Т. 8-950-54-651,
 8-904-38-38-387

РЕ
КЛ

АМ
А

Агентство недвижимости «КвартирантЪ»
поможет снять, сдать квартиру.

Короткие сроки.
Для собственников бесплатно.

Тел.: 8-9122-344-222, 8-961-766-40-31

круглосуточно
Быстро и Доступно! 

Ночью в Екатеринбург – дешево!!!

“ЗЕЛЕНОГЛАЗОЕ  ТАКСИ”

Тел. 8-922-1-3333-44 РЕКЛАМА

Учредитель газеты:
администрация 
Березовского городского округа.
Издатель: МУ “Редакция газеты 
“Березовский рабочий”.

Газета зарегистрирована Управлением ФС по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Уральскому федеральному округу. Св-во о регистрации ПИ № ФС 11-1398 от 21.09.2007 г. 
Время подписания в печать по графику в 16.00. Подписано в 15.30. Индекс 53813. Офсетная печать. Заказ 130. Тираж 3455. Объем 2 печ. л. Березовская типография ГУП СО “Монетный щебеночный завод”. 623700, Свердловская обл., г. Березовский, ул. Красных Героев, 10.

Адрес редакции и издателя:
623700, г. Березовский, 
ул. Красных Героев, 9,
www.bergrad.ru Мнения авторов публикаций могут не совпадать с позицией редакции. Письма читателей редакция 

использует по своему усмотрению. За содержание рекламных объявлений ответственность несет рекла-
модатель. При перепечатке ссылка на “БР” обязательна.

Главный редактор - Даниил ПИВОВАРОВ - 4-88-11. 
Секретарь - Елена БРЫЛИНА– 4-88-11.
Главный бухгалтер - Валентина Соколова - 4-90-33.
Ответственный секретарь - Станислав КОЛДАН - 4-88-12. 
ЖУРНАЛИСТЫ: 
Татьяна Чудиновских - 4-88-14, ct2@yandex.ru;
Лилия Янчурина - 4-90-36, yanchurina_l@mail.ru; 
Алёна Ласкутова - 4-88-14, alena_br@mail.ru; 
Татьяна МЕРЕЖНИКОВА - 4-88-13, tmerezhnikova@mail.ru 
Мария Бабкина - 4-88-13, mar-babkina@yandex.ru

Корректор - Римма хатипова. 
Отдел рекламы  - 4-90-35, 4-40-56.
Дизайн и верстка - Дарья Лукманова, Ольга Поварницина.

Просьба направлять сообщения на один из следующих адресов:
bgo@list.ru – для официальных документов администрации и Думы Березовского городского округа,
brreklama@mail.ru– для рекламы и ВСЕХ видов объявлений,
bergrad@mail.ru – для обращений и запросов граждан.

Подать объявление и подписаться на газету вы можете круглосуточно по бесплатному телефону: 8-800-3001-076.

Требуется 
конструктор 

радиоэлектронной 
аппаратуры 

Работа в г. Березовском.
Тел. 8 (343) 378-96-02 РЕ

КЛ
АМ

А

В аптечную сеть требуются

 заведующая и фармацевты. 
Тел. 8-922-22-88-408

РЕКЛАМА

Поздравляем 
Владимира Тимофеевича Холкина с 70-летием! 
Не  жалей ты прошедшие годы,
Жизнь во все времена хороша.
Поздравляем тебя с юбилеем
И желаем здоровья, добра!

   Бывшие коллеги из «Самоцветов»

копировальный
центр

- печать ч/б и цветная до А2;
-  изготовление и печать 

календарей, визиток, 
коллажей, брошюр, буклетов;

- фото на документы 
за 5 минут;

- репродукции картин на 
холсте в багете!!!
- печать фотографий

АКЦИЯ:
Весь январь печать каждой 

4-ой фотографии БЕСПЛАТНО!

г. Березовский, 
Красноармейская, 4 «а»

(бывший «Щукарь»)
Тел. 4-74-63.

Сот. 8-922-294-17-11

РЕ
КЛ

АМ
А

Уважаемые березовчане!
Вас приглашает одно из старейших 

предприятий нашего города – кафе  № 25 «Отдых» 
с разнообразной русской и европейской кухней. 

Хотите вкусно покушать, 
добро пожаловать в наше кафе «Отдых». 

Стоимость бизнес-ланча 125 руб. 
По вашему желанию организуем семейные торжества, 

свадьбы, юбилеи, корпоративные вечеринки,
 поминальные обеды по цене от 160 руб. 

Цены более чем демократичные. 
Забота, внимание и улыбка в подарок. 

Мы ждем вас по адресу: ул. Маяковского, 2. 

Тел.: 4-84-40, 4-49-39
РЕКЛАМА

Поздравляем с наступающим юбилеем 
Людмилу Николаевну Леушину!

Сегодня в славный юбилей
Примите поздравленья
От всех коллег и всех друзей
На ниве просвещенья.
Всевышним всем нам
Жизнь дана
Одна – на добрые дела, 
Вы их свершили много, 
Шли верною дорогой. Мы вам желаем от души

Здоровья, что всего дороже,
Покрепче сил, 
Любви, друзей
И много светлых
Теплых дней.
Пусть вам живётся радостно,
И все мечты сбываются,
И вашим близким и родным
Фортуна улыбается.                
 Коллектив Управления  образования

Поздравляем с юбилеем 
Блохину Нину Анатольевну!

Каждый час жизни – жемчужина,
Год – слиток чистого золота,
Ваше богатство – несметное,
В сердце – надежды и молодость.
Пусть этот день будет солнечным, 
А настроение радостным!
Дарим цветы, пожелания
И поздравления с праздником!
	 Бывшие коллеги

На постоянную работу требуются:
наборщики товара,

контролеры (приемосдатчики) 
для работы на складе промышленных товаров.

Оплата от 20000 рублей.
Работа сменная.

Адрес: ул. Бархотская, 2 «а», (вход с ул. Шоферов).
Тел.: 8-908-915-86-30, 8-912-221-44-28

РЕ
КЛ

АМ
А


